
     
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada  24.februārī                                                                              Protokols   Nr. 5 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Sēde notiek attālinātā veidā, izmantojot videokonferenci (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdi vada – novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Ināra Silicka, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska  

 

Sēdē nepiedalās: 

Renāte Mikaskina – pārejoša  darbnespēja; Inta Rancāne – pārejoša darbnespēja;                              

Juris Atstupens - ārzemēs 

 

Sēdē piedalās: 

- pašvaldības izpilddirektors Sergejs Jakovļevs, pašvaldības centrālās administrācijas 

darbinieki: juridiskās nodaļas vadītaja Kristīne Nikolajeva, attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja Ilona Igovena, finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Līga Mežule, galvenā 

ekonomiste Anastasija Ņukša, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja Mārīte 

Romanovska, Ludzas novada Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Gutāne, Ludzas novada 

Sociālā dienesta vadītāja Lilita Gorbunova-Kozlova, informācijas tehnoloģiju administrators 

Agris Pentjušs 

 

Sēdes vadītājs Mekšs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

          Atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

  Apstiprināt domes sēdes darba kārtību, darba kārtībā 76 jautājumi. 

  

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 2 

Sēdes vadītājs E.Mekšs  ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar  7 jautājumiem:  

 

            1. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra lēmumā 

“Par pašvaldības policijas izveidi” (protokols Nr.13, 58.§).              

   2. Par Ludzas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzības pārmaksu.             

           3. Par Ludzas novada pašvaldības atbalsta sportam piešķiršanu.  

           4. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu. 

           5. Par SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

tarifa apstiprināšanu. 

           6. Par trīspusēju sadarbības līgumu noslēgšanu. 

           7. Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu Ludzas novadā. 

 

           Atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

  Apstiprināt domes sēdes papildus darba kārtību. Domes sēdes darba kārtība papildināta 

ar    77., 78., 79., 80., 81., 82., 83.jautājumu. 

 

Darba kārtība:      
 

1. Par Salnavas pamatskolas likvidāciju. 

2. Par Pušmucovas pamatskolas likvidāciju.        

3. Par bērnu un jauniešu centra “Zilupe” likvidāciju.       

4. Par Ludzas pilsētas vidusskolas peldbaseina pakalpojumiem.        
         5.  Par Ludzas Novadpētniecības muzeja maksas pakalpojumiem           
          6. Par maksu par paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu 

vai Satversmes grozījumu projektu. 
          7. Par stundas tarifa likmes apstiprināšanu aprūpes mājās pakalpojumu sniedzējiem. 
          8. Par maksu par aprūpes mājās pakalpojumu nodrošināšanu.          

          9. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem.              
           10. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumā (protokols 

Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas 

“Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” 

izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā”. 

            11. Par Ludzas novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju. 

            12.  Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada prioritārā investīciju projekta noteikšanu.      

            13. Par ilgtermiņa aizņēmumu pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Katlu mājas 

nosacītās daļas un vājstrāvu izbūve Krāslavas ielā 1, Ludzā, Ludzas novadā” īstenošanai. 

            14. Par ilgtermiņa aizņēmumu ERAF projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija un 

ražošanas zonas izveide Ludzas pilsētā” īstenošanai. 

  15. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājai 18.novembra ielā 

27, Ludzā, Ludzas novadā.            

              16. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu.  

            17. Par atteikumu piešķirt pašvaldības finansējumu.          

            18. Par zemes iznomāšanu sporta ēkas daļas uzturēšanai. 

            19. Par piedalīšanos Valsts Zivju Fonda izsludinātajā projektu konkursā “Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā”. 



 3 

             20. Par piedalīšanos Valsts Zivju Fonda izsludinātajā projektu konkursā “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 

resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumu)”.             

              21. Par piedalīšanos Valsts Zivju Fonda izsludinātajā projektu konkursā “Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz 

finansējuma saņemšanu no citu valsts vai ES fondu finansējuma”. 

             22. Par zemes vienības atdalīšanu un īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam 

īpašumam. 

             23. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2018.gada 28.marta sēdes lēmuma                  

(protokols Nr.5, 4.§) „Par zemes nomas tiesību piešķiršanu un nomas līguma noslēgšanu”  

3.punktā.                                                                                                         

            24. Par zemes platības precizēšanu.           

            25.  Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā.           

            26.  Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu. 

            27. Par nekustamā īpašuma „Bambinkas ceļš”, kadastra numurs 6854 003  0188, 

nodošanu bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā. 

            28. Par nekustamā īpašuma „Glorijas”,  kadastra numurs  6868 003 0236, sadalīšanu un  

jauna nekustama īpašuma izveidošanu. 

             29. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.                                          

             30. Par nekustamā īpašuma nosaukuma un adreses piešķiršanu.  

             31. Par adreses likvidēšanu. 

   32. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 68680050162, 68680050172 robežu 

pārkārtošanu un platību precizēšanu.               

    33. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību apvienošanu.             

   34. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un  jauna nekustama īpašuma   izveidošanu. 

    35. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu. 

             36. Par adreses piešķiršanu būvei.             

             37. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Dukānu ezerā. 

             38. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Križutu ezerā. 

             39. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Šķaunes ezerā. 

    40. Par rūpnieciskās zvejas limita iedalīšanu komerczvejai Poguļankas strautā                   

0,1 km no Cirmas ezera. 

              41. Par rūpnieciskās zvejas limita iedalīšanu komerczvejai Muizinieku grāvī                   

0,9 km no Cirmas ezera. 

 42. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2022.gadam.            

             43. Par zvejas tiesību limita iedalīšanu komerciālajai zvejai Kurjanovas ezerā 

2022.gadam.              

             44.  Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zilezera (Sīnoja) 

ezerā 2022.gadam. 

 45. Par dzīvokļa īpašuma Nr.6, Liepājas ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavināšanai.            

 46. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Dagdas ielā 4A, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

 47. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Raiņa ielā 53, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavināšanai.            

 48. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 532 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0537, Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

           49. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0189,   

2945 m
2
  platībā, “Upīte”,  Kārsavā, Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai. 

           50. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu  6870 

003 0194,   2,3 ha platībā, Mežvidu pagastā, Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai.         



 4 

 51. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  1,0274 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68090030240, Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

52. Par nekustamā īpašuma, ar kadastra apzīmējumu 68860010620, Pilda, Pildas pagasts,  

Ludzas novads nodošanu atsavināšanai. 

53. Par dzīvokļa īpašuma Nr.40, Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu.               

54. Par dzīvokļa īpašuma Nr.18, Parku ielā 50, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu.  

            55. Par nekustamā īpašuma, “Neļķīte”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu.           

            56. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Stepani”, Pasiene, Pasienes 

pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

            57. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Vecumi”, Lauderi, Lauderu 

pagasts,  Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.     

            58. Par nekustamā īpašuma, “Gaismiņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.  

59. Par nekustamā īpašuma, “Skaistkalne”, Cirmas pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.  

60. Par nekustamā īpašuma, “Margrietiņas”, Cirmas pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.  

61. Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.  

            62. Par nekustamā īpašuma “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.  

63. Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Rožu ielā 4, Lauderi, Lauderu pagasts, Ludzas novads 

atsavināšanas procedūras izbeigšanu. 

            64. Par nekustamā īpašuma - “Oglītes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads, izsoles protokola 

un izsoles rezultāta apstiprināšanu.            

     65. Par ēkas Darbnīcu ielā 6, Blonti, Blontu pagasts, Ludzas novads, otrās izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.                

   66. Par apbūves tiesību nomas izsoles noteikumiem nekustamajam īpašumam Peldu ielā 

21, Ludzā, Ludzas novadā tiesību izsoli. 

            67. Par deleģējuma līguma slēgšanu.             

            68. Par grozījumu Ludzas novada Sociālā dienesta nolikumā.            

            69. Ludzas novada pašvaldības medību tiesību piešķiršanas kārtības noteikumu 

apstiprināšanu. 

70. Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas sastāva un 

nolikuma apstiprināšanu. 

            71. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4/2022 „Par Ludzas novada 

simbolikas izmantošanu” apstiprināšanu. 

            72. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5/2022 „Par aizliegumu 

ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ludzas novada teritorijā” apstiprināšanu. 

            73. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6/2022 „Kārtība, kādā tiek 

izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Ludzas 

novadā” apstiprināšanu. 

            74. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7/2022 „Par  Ludzas novada 

pašvaldības nodevām” apstiprināšanu. 

            75. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.8/2022 „Par pašvaldības 

nodevu par būvatļaujas izdošanu, būvniecības ieceres akceptu un būvvaldes izstrādāto oficiālo 

dokumentu saņemšanu” apstiprināšanu. 



 5 

           76. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.9/2022 „Kārtība, kādā ar 

nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas 

būves” apstiprināšanu. 

           77. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra lēmumā 

“Par pašvaldības policijas izveidi” (protokols Nr.13, 58.§).              

    78. Par Ludzas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzības pārmaksu.             

           79. Par Ludzas novada pašvaldības atbalsta sportam piešķiršanu.  

            80. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu. 

           81. Par SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

tarifa apstiprināšanu. 

           82. Par trīspusēju sadarbības līgumu noslēgšanu. 

           83. Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu Ludzas novadā. 
 

   

1.§  

 

Par Salnavas pamatskolas  likvidāciju 

Ziņo: I.Silicka 

                                                           

             Lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītības programmu apguvi, lietderīgi izmantotu 

pašvaldības un valsts finansējumu, pedagogu personāla un materiālos resursus, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 

23.panta pirmās daļas 2. un 5.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Likvidēt  Salnavas pamatskolu ar 2022.gada 26.augustu.  

2. Salnavas pamatskolas direktora pienākumu izpildītājam savlaicīgi informēt darbiniekus 

par  darba attiecību izbeigšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.                                                  

                                                         
                                                                                           

2.§  

 

Par Pušmucovas pamatskolas  likvidāciju 

Ziņo: I.Silicka 

                                                           

      Lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītības programmu apguvi, lietderīgi izmantotu pašvaldības 

un valsts finansējumu, pedagogu personāla un materiālos resursus, pamatojoties uz Latvijas 

Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 23.panta 

pirmās daļas 2. un 5.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Likvidēt  Pušmucovas pamatskolu  ar  2022.gada  26.augustu.  



 6 

2. Pušmucovas pamatskolas direktorei savlaicīgi informēt darbiniekus par  darba attiecību 

izbeigšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.                                                  

                                                         

3.§  

 

Par bērnu un jauniešu interešu  centra  “Zilupe “  likvidāciju 

Ziņo: I.Silicka 

 

      Lai nodrošinātu kvalitatīvu interešu  izglītības programmu apguvi, lietderīgi izmantotu 

pašvaldības un valsts finansējumu, pedagogu personāla un materiālos resursus, pamatojoties uz  

Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 

23.panta pirmās daļas 2. un 5.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Likvidēt  bērnu un jauniešu interešu  centru  “Zilupe“ ar  2022.gada 26.augustu.            

2. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt izglītības iestādes                                         

vadītāja un darbinieku brīdināšanu par  darba attiecību izbeigšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.                                                  

                                                         

4.§  

 

Par Ludzas pilsētas vidusskolas peldbaseina pakalpojumiem 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g)apakšpunktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Ar 2022.gada 1.martu noteikt maksas pakalpojumus par Ludzas pilsētas vidusskolas 

peldbaseina izmantošanu: 

1.1. peldbaseina vienreizējam apmeklējumam: 

 

 
Cenrādis ar SPA zonu 

Cenrādis bez SPA 

zonas 

1 st. 15 min 2 st. 3 st. 
1 st. 15 

min 
2 st. 

Pieaugušie (no 19 gadiem) 6,00 8,40 10,80 4,20 6,00 

Bērni/juniori (līdz 18 gadiem 

ieskaitot Ludzas novada 

vispārizglītojošo skolu skolēni, 

uzrādot skolēna apliecību)* 

 

 

 

4,20 

 

 

 

6,00 

 

 

 

8,40 

 

 

 

3,60 

 

 

 

4,80 



 7 

*Bērni līdz 11 gadu vecumam (ieskaitot) tikai pieaugušā pavadībā. Ar vienu pavadošu 

personu (ja tas nav bērna vecāks/vecvecāks/treneris vai organizētā grupa) drīkst iet ne vairāk 

kā 2 bērni. 

Ģimenes piedāvājums ** 

Katrs pieaugušais 4,80 7,20 9,00 3,60 4,80 

+ katrs bērns no 5 līdz 11 g.v. 

(ieskaitot) 

 

3,00 

 

4,20 

 

5,40 

 

2,40 

 

3,60 

+ katrs bērns līdz 4 g.v.(ieskaitot)*** 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 

**Ģimenes piedāvājums ir paredzēts tikai ģimenes peldbaseina apmeklējumam ar bērnu līdz 

11 g.v. pilngadīgo radinieku (vecāki, vecvecāki, bērnu brāļi un māsas, vecāka laulātais vai 

civilvīrs/civilsieva) pavadībā. 

***Bērni līdz 4 g.v. ieskaitot apmeklē baseinu tikai kopā ar pieaugušo (1 pieaugušais + max 

2 bērni). 

 

1.2. papildus piedāvājumam: 

 

 Cenrādis ar SPA 

zonu 

Cenrādis bez 

SPA zonas 

Celiņa noma (ne vairāk kā 10 cilvēkiem)* 1st. 15.min.– 48.00 1st.15min.–30.00 

Mazā baseina noma*  1st.15min.–24.00 

Par grupas ierašanos jāpaziņo vismaz trīs dienas iepriekš.  

*juridiskām personām, slēdzot līgumu pašvaldība var piešķirt nomas maksas atlaidi: 

a) 20%, ja līguma termiņš ir no 3 līdz 6 mēnešiem un baseina apmeklējums ir ne mazāk kā 2 

reizes nedēļā; 

b) 30%, ja līguma termiņš ir no 6 līdz 12 mēnešiem un baseina apmeklējums ir ne mazāk kā 

2 reizes nedēļā; 

 

 

1.3. abonementiem: 

Abonementa derīguma termiņš 

– 

6 mēneši 

STANDARTA 

(jebkurā laikā) 

EKONOMISKAIS 

(ārpus SPA zonas 

darba laika) 

1 st. 15 

min 
2 st. 3 st. 

1 st. 15 

min 
2 st. 

Bērniem/junioriem (līdz 18 gadiem + Ludzas novada vispārizglītojošo skolu skolēni 

uzrādot skolēnu apliecību) 

5 apmeklējumi 16,80 24,00 33,60 14,40 19,20 

10 apmeklējumi 31,50 45,00 63,00 27,00 36,00 

15 apmeklējumi 44,10 63,00 88,20 37,80 50,40 

Pieaugušajiem (no 19 gadiem) 

5 apmeklējumi 24,00 33,60 43,20 16,80 24,00 

10 apmeklējumi 45,00 63,00 81,00 31,50 45,00 

15 apmeklējumi 63,00 88,20 113,4 44,10 63,00 

Ģimenes piedāvājums:* 

5 apmeklējumi 

Katrs pieaugušais 

+katrs bērns no 5līdz 11 

g.v.(ieskaitot) 

+ katrs bērns līdz 4 g.v. 

(ieskaitot) 

 

19,20 

12,00 

4,80 

 

28,80 

16,80 

4,80 

 

36,00 

21,60 

4,80 

 

14,40 

9,60 

4,80 

 

19,20 

14,40 

4,80 

10 apmeklējumi 

Katrs pieaugušais 

+katrs bērns no 5līdz 11 

 

36,00 

22,50 

 

54,00 

31,50 

 

67,50 

40,50 

 

27,00 

18,00 

 

36,00 

27,00 



 8 

g.v.(ieskaitot) 

+ katrs bērns līdz 4 g.v. 

(ieskaitot) 

9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 

15 apmeklējumi 

Katrs pieaugušais 

+katrs bērns no 5līdz 11 

g.v.(ieskaitot) 

+ katrs bērns līdz 4 g.v. 

(ieskaitot) 

 

50,40 

31,50 

12,60 

 

75,60 

44,10 

12,60 

 

94,50 

56,70 

12,60 

 

37,80 

25,20 

12,60 

 

50,40 

37,80 

12,60 

* Ģimenes piedāvājums ir paredzēts tikai ģimenes peldbaseina apmeklējumam ar bērnu 

līdz 11 g.v. pilngadīgo radinieku (vecāki, vecvecāki, bērnu brāļi un māsas, vecāka 

laulātais vai civilvīrs/civilsieva) pavadībā.  

 

2. Par pārtērēto baseinā atrašanas laiku noteikt piemaksu 0.10 EUR par katru pārtērēto 

minūti.  

3. Lēmuma 1. un 2.punktu pakalpojumu maksa noteikta EUR, ieļaujot pievienotās 

vērtības nodokli. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 

23.01.2020. lēmumu “Par Ludzas pilsētas ģimnāzijas peldbaseina pakalpojumiem” (protokols 

Nr.2, 18.§). 

     5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

5.§  

      

Par Ludzas Novadpētniecības muzeja maksas pakalpojumiem 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Ludzas Novadpētniecības muzeja direktores 

<Vārds, Uzvārds> iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 12.01.2022. un reģistrēts  ar 

Nr.3.1.1.9/2022/21-IE, ar lūgumu  palielināt maksu pakalpojumam “ekskursija pa pilsētu”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g)apakšpunktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.martu noteikt maksas pakalpojumu Ludzas Novadpētniecības muzejā 

“gida pakalpojums ekskursijai pa pilsētu”: 

1.1. latviešu un krievu valodā – 30.00 EUR, 

1.2. angļu valodā – 40.00 EUR. 

2. Izslēgt Ludzas novada domes 28.11.2013. lēmuma “Par maksas pakalpojumiem Ludzas 

Novadpētniecības muzejā” (protokols Nr.25, 60.§) lemjošās daļas 1.punkta 1.5.apakšpunktu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

6.§  

 

Par maksu par paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu vai 

Satversmes grozījumu projektu 

Ziņo: I.Silicka 



 9 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Latvijas vīru biedrība” valdes 

priekšsēdētāja <Vārds, Uzvārds> iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 04.01.2022. un reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/19-S. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g)apakšpunktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt maksu par paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par 

likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu bāriņtiesā, novada pašvaldībā, pilsētu un 

pagastu pārvaldēs – EUR 1.00 plus PVN. 

2. No maksas tiek atbrīvoti pensionāri un personas, kurām piešķirts maznodrošinātas vai 

trūcīgas personas statuss. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 2010.gada 30.septembra sēdes 

lēmumu “Par maksas pakalpojumiem” (protokols Nr.26, 27.§) 1.18.punktu. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem Ludzas novadā iekļauto 

vietējo pašvaldību (Ciblas novada pašvaldības, Kārsavas novada pašvaldības un Zilupes novada 

pašvaldības) iepriekš pieņemtos lēmumus, kas saistīti ar maksas noteikšanu par paraksta 

apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

7.§  

 

Par stundas tarifa likmes apstiprināšanu aprūpes mājās pakalpojumu sniedzējiem 

Ziņo: A.Ņukša; E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Ludzas novada domes 2021.gada 30.novembra saistošo noteikumu 

Nr.19/2021 “Par Ludzas novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem” III daļas 

3.2.apakšnodaļas “Aprūpe mājās”, kas nosaka, ka samaksa par aprūpes mājās pakalpojumiem 

tiek veikta, pamatojoties uz noteikumu 12.apakšpunktā noteikto aprūpes līmeni, saskaņā ar 

Ludzas novada domes apstiprināto stundas tarifa likmi, pēc pieņemšanas nodošanas akta par 

aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanu iesniegšanu Ludzas novada Sociālajā dienestā, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt sociālā pakalpojuma “aprūpe mājās” izmaksas EUR 3.89 par vienu stundu, 

iekļaujot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.aprīli. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem visu Ludzas novadā iekļauto 

vietējo pašvaldību (Ciblas novada pašvaldības, Kārsavas novada pašvaldības, Ludzas novada 

pašvaldības un Zilupes novada pašvaldības) iepriekš pieņemtos lēmumus, kas saistīti ar sociālā 

pakalpojuma “aprūpe mājās” izmaksu apstiprināšanu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 



 10 

                                                               8.§ 

 

                 Par maksu par aprūpes mājās pakalpojumu nodrošināšanu  

Ziņo: A.Ņukša 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.19/2021 “Par Ludzas novada sociālajiem pakalpojumiem” 18.punktu un Ludzas novada 

domes 2022.gada 24.februāra lēmumu “Par stundas tarifa likmes apstiprināšanu aprūpes mājās 

pakalpojumu sniedzējiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt maksu par aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanu: 

1.1. par 1.aprūpes līmeni – līdz 20 stundām mēnesī - līdz EUR 77.80, 

1.2. par 2.aprūpes līmeni, iekļaujot 1.aprūpes līmeņa pakalpojumus – līdz 27 stundām 

mēnesī līdz EUR 105.03, 

1.3. par 3.aprūpes līmeni, iekļaujot 1. un 2.aprūpes līmeņa pakalpojumus – līdz 50 

stundām mēnesī līdz EUR 194.50. 

         2. Lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.aprīli. 

            3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem visu Ludzas novadā iekļauto 

vietējo pašvaldību (Ciblas novada pašvaldības, Kārsavas novada pašvaldības, Ludzas novada 

pašvaldības un Zilupes novada pašvaldības) iepriekš pieņemtos lēmumus, kas saistīti ar sociālā 

pakalpojuma “aprūpe mājās” maksas noteikšanu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

9.§  

  

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu  

sniegtajiem pakalpojumiem 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 1.daļas 14.punkta g)apakšpunktu, 

likumu “Par pašvaldību budžetiem”, Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija 

noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Apstiprināt savstarpējo norēķinu izmaksas 2022.gadā par Ludzas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, saskaņā ar 1.pielikumu. 

 

 

 

 



 11 

10.§  

 

Par grozījumiem Ludzas novada domes  2020.gada 27.februāra lēmumā  

(protokols Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu 

iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas 

nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā” 

Ziņo: I.Silicka; A.Gendele, I.Igovena, E.Mekšs 

 

Īstenojot projektu “Degradētās teritorijas revitalizācija un ražošanas zonas izveide 

Ludzas pilsētā”, ir veikti grozījumi būvdarbu līgumā, kā rezultātā ir mainījusies projekta kopējā 

summa. 

Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izteikt Ludzas novada domes 2020.gada 17.februāra lēmuma (protokols Nr.4, 13.§) 

lemjošās daļas 1.punktu un 2.punktu šādā redakcijā:  

“1. Atbalstīt iesniegšanai Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā Ludzas novada 

pašvaldības darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju 

revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izstrādāto projekta pieteikumu 

“Degradētās teritorijas revitalizācija  un ražošanas zonas izveide Ludzas pilsētā”.  

Objekta kopējās izmaksas ir 4 063 784.27 EUR 

Projekta kopējais budžets – 3 808 321.06 EUR, projekta attiecināmās izmaksas  

2 834 311.12 EUR, t.sk. ERAF finansējums – 2 096 032.47 EUR, valsts budžeta dotācija – 

108 096.96 EUR. 

            2. Apstiprināt projekta pašvaldības līdzfinansējumu: attiecināmās izmaksas 252 226.25 

EUR, privātās attiecināmās izmaksas – 377 955.44 EUR, privātās neattiecināmās izmaksas 

901 181.32 EUR, publiskās neattiecināmās izmaksas 72 828.62 EUR. Līdzfinansējuma un 

priekšfinansējuma nodrošināšanai tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē.” 

 2. Papildināt ar trešo punktu: 

“3. Darbības “Katlu mājas nosacītās daļas un vājstrāvu izbūves (ārpusprojekta izmaksas) 

Krāslavas ielā 1 Ludzā, Ludzas novadā” izmaksas ir 255 463.21 EUR. Šo darbību noteikt kā 

pašvaldības prioritāro projektu 2022. gadā, kam tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē.” 

3. Atcelt Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta lēmumu (protokols 

Nr.7, 14.§) “Par grozījumiem 2020.gada 27.februāra Ludzas novada domes lēmumā (protokols 

Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas 

“Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” 

izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā”. 

 

11.§  

 

Par Ludzas novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju 

 Ziņo: I.Silicka 



 12 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12.pantu, 16.10.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.711 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu,  

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus Ludzas novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam 

Investīciju plānā, saskaņā ar pielikumu.   

 2. Publicēt aktualizēto Ludzas novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam 

Investīciju plānu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS).  

3. Lēmuma 2.punkta izpildi nodrošināt Teritorijas plānotājai Jeļenai Lapšovai.              

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.    

 

12.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2022. gada prioritārā investīciju projekta noteikšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

   Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Noteikt investīciju projekta “Katlu mājas nosacītās daļas un vājstrāvu izbūves Krāslavas 

ielā 1 Ludzā, Ludzas novadā” izmaksas 255 463.21 EUR apmērā kā Ludzas novada pašvaldības 

prioritāro projektu 2022.gadā. 

 

13.§  

 

Par ilgtermiņa aizņēmumu pašvaldības prioritārā investīciju projekta  

“Katlu mājas nosacītās daļas un vājstrāvu izbūve Krāslavas ielā 1, Ludzā,  

Ludzas novadā” īstenošanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta otrās 

daļas 4.punktā noteikto, pašvaldībām ir iespējas saņemt valsts budžeta aizdevumus ne vairāk kā 

diviem noteiktiem prioritāriem investīciju projektiem, kas atbilst pašvaldības attīstības 

programmas investīciju plānam, ar maksimālo pašvaldības kopējo aizņēmumu summu 2022.gadā 

viens miljons EUR apmērā. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 



 13 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

    Lūgt pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut ņemt 

Valsts kasē Ludzas novada pašvaldībai 2022.gada prioritārā investīciju projekta “Katlu mājas 

nosacītās daļas un vājstrāvas izbūve Krāslavas ielā 1, Ludzā, Ludzas novadā” īstenošanai 

ilgtermiņa aizņēmumu 255 463,21 EUR apmērā ar Valsts kases noteikto procentu likmi uz 25 

gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 3 gadiem. 

Ilgtermiņa aizņēmuma atmaksāšanas garants –  Ludzas novada pašvaldības budžets. 

 

14.§  

 

Par ilgtermiņa aizņēmumu ERAF projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija un 

ražošanas zonas izveide Ludzas pilsētā” īstenošanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

    Lūgt pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut ņemt 

Valsts kasē Ludzas novada pašvaldībai 2022.gadā ilgtermiņa aizņēmumu ERAF projekta 

“Degradētās teritorijas revitalizācija un ražošanas zonas izveide Ludzas pilsētā“ īstenošanai 

1 853 188 EUR apmērā ar Valsts kases noteikto procentu likmi uz 30 gadiem ar atlikto 

pamatsummas maksājumu uz 3 gadiem. 

Ilgtermiņa aizņēmuma atmaksāšanas garants – Ludzas novada pašvaldības budžets. 

 

15.§  

      

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājai  

18.novembra ielā 27, Ludzā, Ludzas novadā  

Ziņo: I.Silicka 

                                              

2022.gada 21.janvārī Ludzas novada pašvaldība saņēma dzīvojamās mājas 18.novembra 

ielā 27, Ludzā pārvaldnieka SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs 

42403015020, juridiskā adrese – Kr.Barona iela 49, Ludza, pieteikumu (pašvaldībā reģ. ar 

Nr.3.1.1.8/2022/367-S) ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas 18.novembra ielā 

27, Ludzā, Ludzas novadā energoefektivitātes pasākumi veikšanai (kāpņu telpās durvju 

nomaiņai).  

2011.gada 25.augusta Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr.19 ”Par Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un 

dzīvojamo māju renovācijai” 15.2.punktu, pašvaldība piešķir līdzfinansējumu energoefektivitātes 



 14 

pasākumu veikšanai, kas minēti šo noteikumu 11.3.punktā: un 15.2.2. apakšpunktā noteikts, ka 

daudzdzīvokļu mājas kopējā platība ir no 3001 m
2
 līdz 4000 m

2
 ne vairāk kā EUR 12000,00. 

Ludzas novada pašvaldības izveidotā komisija “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” (turpmāk tekstā - komisija) izvērtējot 

dzīvojamās mājas 18.novembra iela 27, Ludza, Ludzas novads pieteikumu konstatēja, ka 

pieteikumā sniegtā informācija ir pamatota un pieteikums ir atbalstāms. Pieteikumam pievienoti 

Ludzas novada pašvaldības 2011.gada 25.augusta saistošo noteikumu Nr.19 18.punktā noteiktie 

dokumenti. 

Komisijas sēdē izskatīja SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” piedāvāto darbu tāmi  

Nr. BN-4/22 kāpņu telpās durvju nomaiņu par summu EUR 9357,79 un pamatojoties uz 

2011.gada 25. augusta Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr. 19  15.2.2. punktu komisija 

iesaka piešķirt  līdzfinansējumu – 50% apmērā, tas ir EUR 4678,90  apmērā. 

Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un pieteikumam pievienotos 

dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, pamatojoties uz 2011.gada 25.augusta Ludzas 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19 „Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma 

apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” 15.2.2. 

punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt dzīvojamās mājas 18.novembra iela 27, Ludza, Ludzas novads koplietošanas 

telpu, kāpņu telpās durvju nomaiņai, Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 50% no 

faktiskās darbu tāmes, ne vairāk EUR 4678,90 (četri tūkstoši seši simti septiņdesmit astoņi euro 

unn90 centu) apmērā. 

2.  Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par līdzfinansējuma saņemšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

16.§  

 

                                       Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu  _______    

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

2022.gada 25.janvārī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> <deklarētā dzīvesvieta>, iesniegumu un tā pielikumā pievienotos dokumentus (reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/421-S), ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 50% apmērā <Vārds, 

Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma Ziedu ielā 7, Ludzā, Ludzas novadā, kadastra numurs 

6801 006 0293, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās 

plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 730,09 un 

pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – EUR 652,40. 

 Izskatot Jāzepa Kozāna iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilst Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu                         

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un Jāzepam Kozānam 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 



 15 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 09.02.2022. atzinumu Nr.3.7.13/2022/3, 

      ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ziedu ielā 7, Ludzā pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmas līdz EUR 365,05 un centralizētajai ūdensapgādes sistēmas līdz EUR 

326,20.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem, 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram        

S.Jakovļevam. 

2. 

2022.gada 2.februārī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> <deklarētā dzīvesvieta>, iesniegumu un tā pielikumā pievienotos dokumentus (reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/553-S), ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 100% apmērā <Vārds, 

Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma Latgales ielā 245, Ludzā, kadastra numurs 6801 008 

0045, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu 

izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1562,05 un pieslēgums 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – EUR 1347,82. 

<Vārds, Uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņam, saskaņā ar 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.1.apakšpunktu, pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņš ir persona ar 2. (otrās) grupas invaliditāti. 

 Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu                       

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, Uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Saistošo noteikumu Nr. 10/2021 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.punkta 

7.1.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 09.02.2022. atzinumu Nr.3.7.13/2022/1, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Latgales ielā 245, Ludzā pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmas līdz  EUR 1200,00 un centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

līdz EUR 1000,00.  



 16 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                  

S.Jakovļevam. 

3. 

2022.gada 24.janvārī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> <deklarētā dzīvesvieta>, iesniegumu un tā pielikumā pievienotos dokumentus (reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/401-S), ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 100% apmērā <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> piederošā nekustamā īpašuma Stroda ielā 14, Ludzā, kadastra 

numurs 6801 004 0153, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu 

izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 2423,23. 

<Vārds, Uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņam saskaņā ar 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.1.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņš ir persona ar 2. (otrās) grupas invaliditāti. 

 Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un Aleksandram Ždanovičam 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Saistošo noteikumu Nr. 10/2021 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.punkta 

7.1.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 09.02.2022. atzinumu Nr.3.7.13/2022/2, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Stroda iela 14, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmas līdz                 EUR 1200,00.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram         

S Jakovļevam. 

4. 

2022.gada 18.janvārī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> <deklarētā dzīvesvieta>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/298-S) 

par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Sporta ielā 13, Ludzā, kadastra numurs: 6801 006 0115, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – 

EUR  1711,33.  

Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 



 17 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un Ļubovai Korobovai 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 09.02.2022. atzinumu Nr.3.7.13/2022/4, 

     ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma Sporta ielā 13, Ludzā 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmas.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem, 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram    

S.Jakovļevam. 

5. 

2022.gada 20.janvārī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> <deklarētā dzīvesvieta>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/344-S) 

par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Peldu ielā 5A, Ludzā, kadastra numurs: 6801 004 0180, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – 

EUR  1240,36.  

Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, Uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2. apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 09.02.2022. atzinumu Nr.3.7.13/2022/5, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma Peldu ielā 5A, Ludzā 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmas.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem, 



 18 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram               

S.Jakovļevam. 

 

17.§  

 

                                       Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu  ____ 

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

2022.gada 12.janvārī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods>, deklarētā dzīvesvieta: norādīta uzturēšanās adrese ārzemēs, pilnvarotās personas <Vārds, 

Uzvārds> iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/202-S) par līdzfinansējuma 

piešķiršanu <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma Vienības ielā 89, Kārsavā, kadastra 

numurs: 6809 002 0258, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. Kopējās plānoto 

darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – EUR  1232,75.  

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi 

Nr.10/2021) 5.punktu, līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai ir tiesīgas saņemt fiziskas personas, kuru dzīvesvieta 

deklarēta Ludzas novada administratīvajā teritorijā un dzīvokļu īpašnieku kopības Ludzas novada 

teritorijā esošam īpašumam.  

 Izskatot <Vārds, Uzvārds> pilnvarotās personas <Vārds, Uzvārds> Ludzas novada 

pašvaldība konstatēja, ka nekustamā īpašuma Vienības ielā 89, Kārsavā, Ludzas novadā 

īpašnieka <Vārds, Uzvārds> dzīvesvieta nav deklarēta Ludzas novada administratīvajā teritorijā 

(dati pārbaudīti sistēmā JUPIS). 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 5.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 09.02.2022. atzinumu Nr.3.7.13/2022/6, 

       ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atteikt <Vārds, Uzvārds> piešķirt Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma Vienības ielā 89, Kārsavā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai, 

jo <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> dzīvesvieta nav deklarēta Ludzas novada administratīvajā 

teritorijā.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram   

S. Jakovļevam. 

2. 

2022.gada 24.janvārī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> deklarētā dzīvesvieta: norādīta uzturēšanās adrese ārzemēs, iesniegumu ar pielikumiem 

(reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/404-S) par līdzfinansējuma piešķiršanu <Vārds, Uzvārds> 



 19 

piederošā nekustamā īpašuma Telegrāfa ielā 28, Kārsavā, kadastra numurs: 6809 002 0261, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – EUR  886,47.  

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu                     

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi 

Nr.10/2021) 5.punktu, līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai ir tiesīgas saņemt fiziskas personas, kuru dzīvesvieta 

deklarēta Ludzas novada administratīvajā teritorijā un dzīvokļu īpašnieku kopības Ludzas novada 

teritorijā esošam īpašumam.  

 Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu ar pielikumiem Ludzas novada pašvaldība 

konstatēja, ka nekustamā īpašuma Telegrāfa ielā 28, Kārsavā, Ludzas novadā īpašnieces <Vārds, 

Uzvārds> dzīvesvieta nav deklarēta Ludzas novada administratīvajā teritorijā (dati pārbaudīti 

sistēmā JUPIS). 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 5.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 09.02.2022. atzinumu Nr.3.7.13/2022/7, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 1. Atteikt <Vārds, Uzvārds> piešķirt Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma Telegrāfa ielā 28, Kārsavā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai, jo <Vārds, Uzvārds> dzīvesvieta nav deklarēta Ludzas novada administratīvajā 

teritorijā.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram           

S.Jakovļevam. 

 

18.§  

 

Par zemes iznomāšanu sporta ēkas daļas uzturēšanai 

Ziņo: I.Silicka 

                                                              

               Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 2022.gada 

2.februāra iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 02.02.2022. ar 

Nr.3.1.1.5/2022/570-S, par zemes nomas līguma Nr.ZNN-001/2020 pagarināšanu par nomas 

maksu viņai piederošo 1/2 domājamo daļu no zemes īpašuma 2594 kv.m kopplatības Sporta ielā 

21B, Ludza, Ludzas nov. no 2022.gada 1.janvāra uz 24 (divdesmit četriem) mēnešiem, uz kuras 

atrodas Ludzas novada pašvaldības īpašumā piederoša sporta ēkas daļa Sporta ielā 21, Ludza, 

Ludzas nov., ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 



 20 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

          1. Noslēgt zemes nomas līgumu līdz 2023.gada 31.decembrim ar <Vārds, Uzvārds>, 

<personas kods>, par viņai piederošo 1/2 domājamo daļu no zemes vienības 2594 kv.m 

kopplatības Sporta ielā 21B, Ludza, Ludzas nov. (zemes kadastra apzīmējums 68010060503) 

sporta ēkas daļas Sporta ielā ielā 21, Ludza, Ludzas nov. uzturēšanai. 

2. Noteikt nomas maksu 6 % apmērā no zemes vienības Sporta ielā 21B, Ludza, Ludzas 

nov. kadastrālās vērtības (2022.gadā EUR 2594,00), kas sastāda EUR 155,64 (viens simts 

piecdesmit pieci euro un 64 euro centi) gadā (par 1/2 domājamo daļu EUR 77,82 gadā). 

          3. Veikt nomas maksas apmaksu sākot ar 2022.gada 1.janvāri.  

            4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot noslēgtā zemesgabala 

nomas līgumu Nr.ZNN-001/2020 pārjaunojuma līgumu. 

 

19.§  

 

Par piedalīšanos Valsts Zivju Fonda izsludinātajā projektu konkursā “Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības 

pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā” 

 Ziņo: I.Silicka 

 

            Pamatojoties Valsts Zivju Fonda izsludinātā projektu konkursā “Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā” Ludzas novada pašvaldība 

izstrādāja projekta iesniegumu „Zivju resursu pavairošana Nirzas, Cirmas un Zvirgzdenes 

ezeros”. Projekta ietvaros paredzēts ielaist Nirzas ezerā 12 500 (divpadsmit tūkstoši pieci simti) 

zandarta mazuļu, Zvirgzdenes ezerā 9 000 (deviņi tūkstoši) zandarta mazuļu, un Cirmas ezerā 

12 500 (divpadsmit tūkstoši pieci simti) zandarta mazuļu. Paredzamās projekta kopējās 

izmaksas līdz 10 000.00 EUR (bez PVN) vai  12 100.00 EUR (ar PVN) - Zivju fonda 

finansējums – 9 075.00  EUR (ar PVN) un Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējums 25% 

apmērā jeb 3 025.00 EUR  (ar PVN). 

Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt iesniegšanai izsludinātā projektu iesniegumu konkursa Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā Ludzas novada pašvaldības 

izstrādāto projekta iesniegumu „Zivju resursu pavairošana Nirzas, Zvirgzdenes un Cirmas 

ezeros”.  

 2. Apstiprināt projekta līdzfinansējumu 25% apmērā no attiecināmajām izmaksām, t.i. 

3025.00 EUR ar PVN. Līdzfinansējums projekta īstenošanai paredzēts no 2022.gada Ludzas 

novada pašvaldības budžeta. 

 

20.§  

 

Par piedalīšanos Valsts Zivju Fonda izsludinātajā projektu konkursā “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 

zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” 

Ziņo: I.Silicka 



 21 

  

 Pamatojoties Valsts Zivju Fonda izsludinātā projektu konkursā “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 

resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” Ludzas novada 

pašvaldība izstrādāja projekta iesniegumu „Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Ludzas novada 

ezeru zivju resursu aizsardzības pasākumu īstenošanai”. Projekta ietvaros plānots papildināt 

esošo materiāli tehnisko bāzi ar termokameru, tālskati, meža kameru un planšeti.  Paredzamās 

projekta kopējās izmaksas līdz 7 000.00 EUR (Bez PVN) vai  8 470 EUR (ar PVN) - Zivju 

fonda finansējums – 6352.50  EUR (ar PVN) un Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējums 

25% apmērā jeb 2 117.50  EUR (ar PVN).    

              Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt iesniegšanai izsludinātā projektu iesniegumu konkursa “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 

resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” Ludzas novada 

pašvaldības izstrādāto projekta iesniegumu „Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Ludzas 

novada ezeru zivju resursu aizsardzības pasākumu īstenošanai”.  

 2. Apstiprināt projekta līdzfinansējumu 25% apmērā no attiecināmajām izmaksām, t.i.            

2117.50  EUR ar PVN. Līdzfinansējums projekta īstenošanai paredzēts no 2022.gada Ludzas 

novada pašvaldības budžeta. 

 

21.§  

Par piedalīšanos Valsts Zivju Fonda izsludinātajā projektu konkursā “Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos 

pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, 

kuri pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu valsts vai ES fondu finansējuma”  

Ziņo: I.Silicka 

 

 Pamatojoties Valsts Zivju Fonda izsludinātā projektu konkursā “Zinātniskās pētniecības 

programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz 

finansējuma saņemšanu no citu valsts vai ES fondu finansējuma” Ludzas novada pašvaldība 

izstrādāja projekta iesniegumu „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu Lielā Ludzas ezera, 

Zvirgzdenes ezera, Cirmas ezera, Pildas un Nirzas ezera izstrāde”. Projekta ietvaros paredzēts 

izstrādāt Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus augstāk minētiem ezeriem. Paredzamās 

projekta kopējās izmaksas līdz 10 000.00 EUR (Bez PVN) vai 12 100.00 EUR (ar PVN) - 

Zivju fonda finansējums – 9 075.00  EUR (ar PVN) un Ludzas novada pašvaldības 

līdzfinansējums 25% apmērā jeb 3 025.00 EUR (ar PVN). 

Nemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 22 

1. Atbalstīt iesniegšanai izsludinātā projektu iesniegumu konkursa “Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos 

pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri 

pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu valsts vai ES fondu finansējuma” Ludzas novada 

pašvaldības izstrādāto projekta iesniegumu „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu Lielā 

Ludzas ezera, Zvirgzdenes ezera, Cirmas ezera, Pildas un Nirzas ezera izstrāde”.  

 2. Apstiprināt projekta līdzfinansējumu 25% apmērā no attiecināmajām izmaksām, t.i. 

3025.00 EUR ar PVN. Līdzfinansējums projekta īstenošanai paredzēts no 2022.gada Ludzas 

novada pašvaldības budžeta. 

 

22.§  

 

Par zemes vienības atdalīšanu un īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

nekustamam īpašumam 

Ziņo: I.Silicka 

                                                                                                

1. 

              Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

              1. Atdalīt no Ludzas novada pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68500030142 “Pagasta Ceļi”, Cirmas pag., Ludzas nov. zemes vienību 0,1 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68500030373.  

              2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030373 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Dzerkaļu ceļa otrais posms”, Cirmas pag., Ludzas 

nov.. 

2. 

             Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 14.02.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 14.02.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/723-S 

pilnvarotās personas sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LV Mežsaimnieks” (pamats Latgales 

apgabaltiesas Zvērinātā notāra 2022.gada 2.februāra pilnvara Nr.457), par zemes vienības 4,7 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010555 atdalīšanu no nekustāmā īpašuma ar kadastra 

numuru 68800010290 “Stūrīši”, Ņukšu pag., Ludzas nov. un jauna īpašuma nosaukuma 

piešķiršanu jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā ietilpst atdalītā zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 68800010555, „Meža Stūrīši”, Ņukšu pag., Ludzas nov., un saskaņā ar 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, Latvijas 

Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
              1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> atdala zemes vienību 4,7 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68800010555 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68800010290 

“Stūrīši”, Ņukšu pag., Ludzas nov..  



 23 

              2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68800010555 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Meža Stūrīši”, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

 

23.§  

 

Par grozījumiem Ludzas novada domes 2018.gada 28.marta sēdes lēmuma 

(protokols Nr.5, 4.§) „Par zemes nomas tiesību piešķiršanu un nomas līguma noslēgšanu”  

3.punktā 

Ziņo: I.Silicka 

 

           Ludzas novada domes 2018.gada 28.marta sēdes lēmuma (protokols Nr.5, 4.§) „Par 

zemes nomas tiesību piešķiršanu un nomas līguma noslēgšanu” 3.punktā tika nolemts:  

           1. Piešķirt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Lemuri”, reģistrācijas numurs 

42403029745, nomā zemes vienību 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580020814 un 

zemes vienību 4,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580020818 Isnaudas pag., Ludzas nov. 

bez apbūves tiesībām ar 2018.gada 1.aprīli uz pieciem gadiem. 

           2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Lemuri”, 

reģistrācijas numurs 42403029745, termiņā no 2018.gada 1.aprīļa līdz 2023.gada 31.martam.  

           3. Noteikt nomas maksu par zemes vienību (kadastra apzīmējums 68580020814) 2,0 % 

no zemes gabala kadastrālās vērtības plus PVN – bet ne mazāk par EUR 7,00 gadā plus PVN.   

           4. Noteikt nomas maksu par zemes vienību (kadastra apzīmējums 68580020818) 3,0 % 

no zemes gabala kadastrālās vērtības plus PVN – bet ne mazāk par EUR 21,00 gadā plus PVN.   

           Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Lemuri” 2022.gada 13.janvārī iesniedza Ludzas 

novada pašvaldībā iesniegumu (reģistrēts 13.01.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/232-S), kurā lūdz 

sertificētam vērtētājam noteikt zemes nomas vērtību zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

68580020818 Isnaudas pag., Ludzas nov. lauksaimniecībā izmantojamai zemes daļai 1,78 ha 

platībā. Ludzas novada pašvaldība noslēdza līgumu ar SIA “DZIETI” par zemes nomas vērtības 

noteikšanu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68580020818 Isnaudas pag., Ludzas nov. 

lauksaimniecībā izmantojamai zemes daļai 1,78 ha platībā.  

           Saskaņā ar neatkarīga vērtētāja (SIA “DZIETI”) 2022.gada 25.janvāra vērtējumu                         

Nr.Z-22/27: zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68580020818 lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes 1,78 ha platībā nomas maksa gadā ir 170,50 EUR (bez PVN) un neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summa ir 150,00 EUR un pievienotās vērtības nodoklis 31,50 euro.  

           Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.4.punktu, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
           1. Grozīt Ludzas novada domes 2018.gada 28.marta sēdes lēmuma (protokols Nr.5.4.§) 

„Par zemes nomas tiesību piešķiršanu un nomas līguma noslēgšanu” lemjošās daļas pirmo 

punktu, otro punktu un ceturto punktu un izteikt tos jaunā redakcijā:  

           „1. Piešķirt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Lemuri”, reģistrācijas numurs 

42403029745, nomā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68580020818 Isnaudas pag., 

Ludzas nov. lauksaimniecībā izmantojamās zemes daļu 1,78 ha platībā bez apbūves tiesībām ar 

2022.gada 01.martu uz sešiem gadiem.  

           2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Lemuri”, 

reģistrācijas numurs 42403029745, par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68580020818 

Isnaudas pag., Ludzas nov. lauksaimniecībā izmantojamo zemes daļu 1,78 ha platībā, termiņā no 

2022.gada 1.marta līdz 2028.gada 28.februārim.  



 24 

           4. Noteikt, ka ar 2022.gada 01.martu zemes vienības lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes daļas 1,78 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580020818 nomas maksa 170,50 euro 

gadā un pievienotās vērtības nodoklis.”  

           2. Noteikt, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Lemuri” kompensē Ludzas novada 

pašvaldībai pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu 150,00 euro un pievienotās vērtības 

nodokli 31,50 euro. 

           3. Gadījumā, ja nomas līgums nav parakstīts viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

datuma, šis lēmums tiek atzīts par spēkā neesošu.     

           4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot zemes nomas līgumu. 

 

24.§  

 

Par zemes platības precizēšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

            Izskatot mērniecības firmas SIA „Austrumu mērnieks” sertificēta mērnieces Lilitas 

Gavares (sertifikāts Nr.AB0123), izgatavoto Ludzas novada Zaļesjes pagasta zemes robežu, 

situācijas un apgrūtinājumu plānu projektu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960080142, 

tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes vienības platība ir 3,26 ha, kas 

pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

teksta datos reģistrēto zemes platību – 4,4 ha. 

            Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.1.punkts nosaka, ka : līdz 

zemes vienības pirmreizējai uzmērīšanai Kadastra informācijas sistēmas teksta daļā reģistrētā 

zemes vienības platība no kadastra kartes platības drīkst atšķirties pieļaujamās platību atšķirības 

robežās. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 70.punkta un 

132.1.punktu, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           Precizēt Oļega Vasiļenoka, personas kods 310852-12805, tiesiskā valdījumā piederošai 

mantojamai apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960080142 “Silinieki”, 

Podavaļina, Zaļesjes pag., Ludzas nov. platību 3,26 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, 

situācijas un apgrūtinājumu plānu projektiem mērogā 1:2 000. 

 

25.§  

 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā  

Ziņo: I.Silicka 

 

       Zilupes novada pašvaldība 28.06.2019. ir saņēmusi akciju sabiedrības “Latvijas valsts 

meži”, reģistrācijas numurs 40003466281, juridiskā adrese Vaiņodes iela 1, Rīga, iesniegumu, 

par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68840010364 un inženierbūves – ceļā ar kadastra 

apzīmējumu 68840010364001 nodošanu valsts īpašumā Zemkopības ministrijas personā bez 

atlīdzības, lai pārbūvētu inženierbūvi un to izmantotu Meža likumā noteiktās valsts meža 

īpašuma apsaimniekošanas un aizsardzības funkcijas īstenošanai, tostarp, nodrošinātu 

kokmateriālu transportēšanu un mežsaimniecisko darbu veikšanu. Finanšu līdzekļus minētās 



 25 

inženierbūves – ceļa pārbūvei un uzturēšanai saimnieciskās darbības vajadzībām akciju 

sabiedrība “Latvijas valsts meži” plānos un paredzēs no saviem budžeta līdzekļiem. 

           Ar 24.07.2019. lēmumu (protokols Nr.8., 8.§) Zilupes novada dome nolēma nodot bez 

atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 1,9472 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68840010364. Pēc kadastrālās uzmērīšanas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 68840010364 platība ir 1,32 ha.  

          Saskaņā ar LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 42.panta otro 

daļu atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par 

atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai 

atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi.  

           Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo 

daļu, 42.panta otro daļu, 43.pantu, Meža likuma 4.panta otro daļu un ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  
          1. Nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā Ludzas novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu – “Bukatina ceļš” ar kadastra numuru 6884 001 0431, Pasienes 

pagastā, Ludzas novadā, kas sastāv no zemes vienības 1,32 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68840010364 un būves ar kadastra apzīmējumu 68840010364001 (Pasienes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000606914), Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un 

piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai.  

        2. Noteikt Zemkopības ministrijai pienākumu bez atlīdzības nodot atpakaļ nekustamo 

īpašumu “Bukatina ceļš”, kadastra numurs 6884 001 0431, Ludzas novada pašvaldībai, ja tas 

vairs netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par 

to izdarot atzīmi Zemesgrāmatā. 

 

26.§  

Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

                                                                         Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

         Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamajam 

īpašumam ar kadastra numuru 6884 007 0092, Pasienes pagasts, Ludzas novads nav piešķirts 

īpašuma nosaukums. 

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 



 26 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
           Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6884 007 0092, kas sastāv no 

zemes vienības 0,6704 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68840070092, nosaukumu „Budenki”, 

Pasienes pagasts, Ludzas novads. 

 

                                                                         2. 

            Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6884 002 0229, Lauderu pagasts, Ludzas novads 

nav piešķirts īpašuma nosaukums. 

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
         Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6864 002 0229, kas sastāv no 

zemes vienības 1,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68640020154, nosaukumu „Jaundomas”, 

Lauderu pagasts, Ludzas novads. 

 

                                                                      3. 

        Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, kuru uz 

pilnvaras pamata pārstāv <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 11.februāra 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 11.februārī ar 

Nr.3.1.1.5/2022/707-S, par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu Igora Šekova tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6864 003 0063, tika konstatēts, 

ka nekustamajam īpašumam nav piešķirts īpašuma nosaukums un <Vārds, Uzvārds> lūdz piešķirt 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6864 003 0063 nosaukumu  „Caricina”.  

        Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
         Piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6864 003 0063, kas sastāv no zemes 

vienības 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68640030063, nosaukumu  „Caricina”, Lauderu 

pagasts, Ludzas novads. 



 27 

 

27.§  

 

Par nekustamā īpašuma „Bambinkas ceļš” , kadastra numurs 6854 003  0188, 

nodošanu bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, Meža likuma 4.panta otro daļu,  

Kārsavas novada pašvaldības domes 2020.gada 28.maija lēmumu Nr.15 “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Pagasta Ceļi” Goliševas pagastā, Kārsavas novadā zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6854 003 0043 nodošanu Zemkopības ministrijas valdījumā un LVM 

apsaimniekošanā“ (sēdes protokols Nr.9) par pašvaldības nekustamā īpašuma nodošanu valsts 

īpašumā Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības, uz lēmuma pamata  noslēgto vienošanos 

par sadarbību starp Kārsavas novada pašvaldību un  AS “Latvijas valsts meži”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
            1. Nodot bez atlīdzības īpašumā Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā Ludzas  

novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Bambinkas ceļš”, kadastra numurs  6854 003 0188,  

Ludzas novada Goliševas pagastā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 

003 0043, platība 0,16 ha, un būves ar kadastra apzīmējumu 6854 003 0043 001,  kas reģistrēts 

Goliševas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000618932,  Meža likumā noteiktās, valstij 

piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai.  

 2. Noteikt Zemkopības ministrijai aizliegumu atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu  

„Bambinkas ceļš”, kadastra  numurs  6854 003 0188, ar lietu tiesībām. 

 3. Noteikt Zemkopības ministrijai pienākumu: bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

„Bambinkas ceļš”, kadastra  numurs  6854 003 0188,  Ludzas  novada pašvaldībai, ja tas vairs 

netiek izmantots noteiktās funkcijas – mežsaimnieciskajos darbos iesaistītā transporta 

pārvietošanās nodrošināšanai – veikšanai, pēc nekustamā īpašuma nostiprināšanas zemesgrāmatā 

attiecīgi par to izdarot atzīmi zemesgrāmatā.  

 4. Šo lēmumu nosūtīt Zemkopības ministrijai (Republikas laukums 2, Rīga, 

pasts@zm.gov.lv). 

            

28.§  

 

Par nekustamā īpašuma „Glorijas”,  kadastra numurs  6868 003 0236,  

sadalīšanu un  jauna nekustama īpašuma izveidošanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Malnavas pagasta nekustamā īpašuma  “Glorijas”, 

kadastra numurs 6868 003 0236, īpašnieka SIA “MYRTILLUS”, reģistrācijas                                    

Nr.41203020212, juridiskā adrese Kronvalda bulvāris 10-31, Rīga LV-1010,  pilnvarotās 

personas <Vārds, Uzvārds> 2022.gada 25.janvāra  iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada 

pašvaldībā 26.01.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/430-S) par šā nekustamā sadalīšanu, izveidojot  jaunu 

nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 



 28 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un,  ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma „Glorijas“, kadastra 

numurs 6868 003 0236, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 008 

0272,  kuras kopplatība 2,21 ha, izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu  6868 008 0272,  platība 2,21 ha, nosaukumu „Pļaviņas“, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads. 

            

29.§  

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

 

  Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 21.janvārī saņemto iesniegumu (reģ. Nr.3.1.1.5/2022/374-S) ar lūgumu 

apstiprināt zemes ierīcības projektu Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Piesaules” (kadastra 

numurs 6872 005 0010) sastāvā ietilpstošās  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 005 

0010 un nekustamā īpašuma “Strautiņi”( kadastra 6872 005 0012) sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0012, robežu pārkārtošanai Ludzas novada 

pašvaldības dome konstatēja:  

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, 

sertifikāts Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025..  

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-01-20 17:48:49 EET. 

3.  Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6872 005 0010, platība 10,5 ha, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0012, 

platība 8,0 ha,  robežu pārkārtošana,  nosakot projektēto zemes vienību robežas un platības, 

konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai projektētai 

zemes vienībai.  



 29 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 

5.novembrī izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, Nr.3.1.1.5/2021/3958-S.  

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Mērdzenes pagasta nekustamā 

īpašuma “Piesaules” (kadastra numurs 6872 005 0010) sastāvā ietilpstošās  zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6872 005 0010, projektētā platība 11,9 ha, un nekustamā īpašuma 

“Strautiņi” (kadastra 6872 005 0012) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6872 005 0012, projektētā platība 6,6 ha robežu pārkārtošanai, izveidojot jaunu nekustamo 

īpašumu,  atbilstoši zemes ierīcības projekta lietas materiāliem (pielikumā projekta grafiskās 

daļas kopija).  

 2. Zemes vienībai Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0010, projektētā platība                 

11,9 ha,  noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101).  

3. Zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0012, projektētā platība                  

6,6 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Projektētā  zemes vienības Nr.1, kadastra apzīmējums 6872 005 0010, saglabājama 

nekustamā īpašuma  “Piesaules”, kadastra numurs 6872 005 0010, sastāvā. 

5. Projektētā  zemes vienības Nr.2, kadastra apzīmējums 6872 005 0012, saglabājama 

nekustamā īpašuma, kadastra numurs 6872 005 0012, sastāvā, mainot nekustamā īpašuma 

nosaukumu  uz  “Bērziņi”, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads.  

6. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas.  

7. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

 8. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

 9. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam 

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam - SIA “Austrumu mērnieks” 

austrumu.mernieks@inbox.lv.   

  

             Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

2. 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijasmernieks.lv”, reģistrācijas numurs 

40003783960, juridiskā adrese Eduarda Smiļģa ielā 2A,  Rīga,  LV- 1048, 15.02.2022. 

iesniegumu Nr.14-03.5/14, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 15.02.2022. ar                           

Nr.3.1.1.5/2022/760-S, par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68010070013 (īpašuma kadastra numurs 68010070013 Stacijas šķērsiela 1, Ludza, 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv


 30 

Ludzas nov. un tām pievienoto zemes ierīcības projekta lietu, Ludzas novada dome konstatēja, 

ka:  

zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

68010070013 platībā 9,3241 ha divās zemes vienībās, nosakot jaunizveidojamo zemes vienību 

robežas un platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt piekļūšanas 

iespēju katrai jaunizveidotai zemes vienībai.  

zemes ierīcības projektu izstrādāja  sertificēta zemes ierīkotāja Kristīne Munda, sertifikāts 

numurs AA0061, derīgs līdz 06.12.2025.. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu:  2022-02-15 15:00:49 EEST. 

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada būvvaldes                               

2021.gada 10.decembra nosacījumus projekta izstrādei (reģistrēts ar Nr.3.5.3/2021/145-N).   

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. , 28.1, 28.2. un 47. punktiem, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. 

apakšpunktu,  Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 18.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            1. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijasmernieks.lv”, reģistrācijas 

numurs 40003783960, sertificētas zemes ierīkotājas Kristīnes Mundas izstrādāto zemes ierīcības 

projektu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68010070013 (īpašuma kadastra numurs 

68010070013) Stacijas šķērsielā 1, Ludza, Ludzas nov. sadalei divās zemes vienībās, izveidojot 

divus jaunus nekustamos īpašumus, atbilstoši zemes ierīcības projekta lietai (pielikumā projekta 

grafiskās daļas kopija). 

           2. Apbūvētai zemes vienībai Nr.1 ar projektēto platību 7,2563 ha (kadastra apzīmējums 

68010070217) un ar to funkcionāli saistītām būvēm saglabāt iepriekš piešķirto adresi Stacijas 

šķērsiela 1, Ludza, Ludzas nov., un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (klasifikatora kods 1001).  

          3. Apbūvētai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 2,0678 ha (kadastra apzīmējums 

68010070218) un ar to funkcionāli saistītām būvēm piešķirt adresi Maskavas apvedceļš 14, 

Ludza, Ludzas nov., un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: rūpnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūve (klasifikatora kods 1001).  

          4. Zemes  vienībām  noteikt  apgrūtinājumus  atbilstoši  zemes  ierīcības  projektā 

norādītājiem.  

          5. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

          6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

          7. Lēmumu desmit darbdienu laikā  elektroniski  nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un marija.taukule@latvijasmernieks.lv. 

8. Administratīvo aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās tiesas attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā 

noteiktajam. 

 

30.§  

 

file:///D:/Documents%20and%20Settings/Administrator/My%20Documents/ZEMES%20IERICIBAS%20PROEKTS/ZIP_2018/LEMUMI/68800010067/Likums%20%22Par%20pašvaldībām%22,%2021.%20pants.%20https:/likumi.lv/ta/id/57255%23p21
http://likumi.lv/doc.php?id=144787#p19
https://likumi.lv/ta/id/283954-zemes-iericibas-projekta-izstrades-noteikumi#p26
https://likumi.lv/ta/id/283954-zemes-iericibas-projekta-izstrades-noteikumi#p28
https://likumi.lv/ta/id/283954-zemes-iericibas-projekta-izstrades-noteikumi#p28
https://likumi.lv/ta/id/283954-zemes-iericibas-projekta-izstrades-noteikumi#p47
https://m.likumi.lv/doc.php?id=283954#p28
https://likumi.lv/doc.php?id=139503#p16
mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:marija.taukule@latvijasmernieks.lv
https://likumi.lv/doc.php?id=55567#p189


 31 

Par nekustamā īpašuma nosaukuma un adreses  piešķiršanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

Sakarā ar to, ka tika konstatēts, ka Ludzas novada pašvaldībai piekritīgai apbūvētai  

zemes vienībai Ludzas novada Līdumnieku pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6855 004 

0418 nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nav reģistrēts nekustamā īpašuma 

nosaukums, bet Valsts adrešu reģistra informācijas  sistēmā nav reģistrēta adrese. 

Lai aktualizētu un pilnveidotu informāciju par Ludzas novada pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kadastra numurs 6866 004 0418, atbilstoši likumdošanas un normatīvo aktu prasībām, 

tam irnepieciešams piešķirt  nosaukumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Sakarā ar to, ka nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6866 004 0418, platība 0,3ha, ar uz tās esošo būvi ir adresācijas objekts, tam ir 

jāpiešķir adrese, atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 ”Adresācijas 

noteikumi”  prasībām. 

Saskaņā ar 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 9.punktu, pašvaldībai bez personas 

piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam 

nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, 

ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām.   

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14)  punktu, Ministru kabineta  2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 ”Adresācijas noteikumi”, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt Ludzas novada Līdumnieku pagasta nekustamajam īpašumam, kadastra 

numurs  6866 004 0418,  nosaukumu “Dzirnas”. 

2. Piešķirt Ludzas novada Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma, kadastra numurs  

6866 004 0418,  sastāvā ietilpstošai zemes vienībai un uz tās esošajai būvei  adresi - “Dzirnas”, 

Līdumnieki, Līdumnieku pag., Ludzas nov., LV-5719. 

 

 

31.§ 
 

Par adreses likvidēšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Sakarā ar to, ka Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā tika veikta  

kadastra datu aktualizācija  un no nekustamā  īpašuma ”Dzelzenes”, kadastra numurs  6868 013 

0080 sastāva  tika dzēstas dabā neesošas būves, ir nepieciešams izvērtēt adresācijas objekta 

sastāvu minētajā nekustamajā īpašumā. 



 32 

Izvērtējot šo informāciju, tiek konstatēts, ka adrese šajā nekustamajā īpašumā nav aktuāla, 

jo minētā nekustamā īpašuma sastāvā nav adresācijas objekta, jo tas beidzis pastāvēt. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 34.punktu, beidzot pastāvēt adresācijas objektam, pašvaldība pieņem 

lēmumu par adreses likvidēšanu. 

Saskaņā ar iepriekš minēto, lai nodrošinātu valsts un pašvaldību institūcijas, kā arī valsts 

reģistrus un informācijas sistēmas ar pilnīgu, aktuālu un oficiāli apstiprinātu adrešu reģistra 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, Ministru kabineta 

2021. gada 29. jūnija noteikumi Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 34.punktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
   Likvidēt  adresi - “Dzelzenes”, Rudiņova, Malnavas pag., Ludzas  nov.,  LV-5717,  

adreses kods 104681617. 

 

32.§  

 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 68680050162, 68680050172 robežu 

pārkārtošanu un platību precizēšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Sakarā ar to, ka atsevišķu pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Malnavas pagasta 

teritorijā pašreizējais izvietojums, robežas un platības nenodrošina racionālu  teritorijas 

izmantošanu, veicot zemes vienību apsekošanu tika konstatēts, ka nepieciešams veikt zemes 

vienību, kurām ir kopēja robeža, robežu pārkārtošanu un platību precizēšanu, tādējādi uzlabojot 

zemes vienību konfigurāciju, kas veicinātu  zemes vienību racionālu izmantošanu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.pantā noteikto, zemes reformu 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos valstij vai pašvaldībai piekrītošo zemi var 

sadalīt vai apvienot pirms zemes pirmreizējas ierakstīšanas zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta otro daļu, kadastra 

informācijas sistēmā drīkst pievienot daļu zemes vienības blakus esošai zemes vienībai, 

neveidojot jaunu zemes vienību.  

Saskaņā ar Zemes ierīcība likuma Pārejas noteikumu 5.punktā noteikto, valstij un 

pašvaldībai piekrītošo zemi ieraksta zemesgrāmatā atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā”, zemes īpašuma tiesību 

nostiprināšanai iesniedz zemesgrāmatu nodaļai zemes robežu plānu un zemes ierīcības projektu 

neizstrādā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.pantu, Zemes ierīcības likuma 

Pārejas noteikumu 1. un 5.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 33 

1. Pārkārtot Ludzas novada pašvaldībai piekritīgo  Malnavas pagasta teritorijā  blakus 

esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6868 005 0162, 6868 005 0172 robežu, 

saglabājot nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētos  nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķus, saskaņā ar šim lēmumam pievienoto grafisko pielikumu. 

2. Apstiprināt robežu pārkārtošanas rezultātā precizētās projektēto zemes vienību 

kopplatības un  zemes lietošanas veidu platības:  

2.1.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 005 0162 kopplatība 1,6 ha, no tās 

aramzeme 1,5 ha platībā, zem ūdeņiem 0,05 ha, citas zemes 0,05 ha; 

2.2. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 005 0172 kopplatība 0,6 ha, no tās 

aramzeme 0,5 ha platībā, zem ēkām un pagalmiem 0,1 ha.  

 3. Veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību robežas un platības tiks 

precizētas, kā arī tiks noteikti zemes vienību apgrūtinājumi. 

 

            

33.§  

 

Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību apvienošanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ludzas novada pašvaldība, izvērtējot pašvaldībai piekritīgo zemes vienību sastāvu 

Goliševas  pagasta teritorijā konstatēja, ka racionāli  veikt divu zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 6854 004  0175 un 6854 004 0501  apvienošanu.  

Ar Kārsavas novada pašvaldības  domes 2014.gada 29.maija lēmumu “Par zemes vienību 

piekritību Kārsavas novada pašvaldībai” (protokols Nr.5, 6.§) tika atzīts, ka zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 6854 004 0175, platība 15,0 ha,  saskaņā ar  likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

otro punktu, piekrīt  Kārsavas novada pašvaldībai.  

Ar Kārsavas novada pašvaldības  domes 2014.gada 19.jūnija lēmumu “Par zemes vienību 

piekritību Kārsavas novada pašvaldībai” (protokols Nr.6, 4.§) tika atzīts, ka zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 6854 004 0501, platība 1,6 ha, ir zemes strapgabals, kas saskaņā ar likuma 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 

otrās daļas 4.punktu, piekritīgs pašvaldībai. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta 4.punkts nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā drīkst apvienot vairākus viena veida nekustamā īpašuma objektus vienā 

nekustamā īpašuma objektā.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 24.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

nekustamā īpašuma objekta noteikšanu ierosina valsts institūcija vai vietējā pašvaldība par zemi, 

kas tai piekrīt vai pieder saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās”.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 4.punkts nosaka, ka nekustamo 

īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektu, bet 33.panta 5.punkts nosaka, ka nekustamo īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā 

īpašuma sastāvu, tam pievienojot nekustamā īpašuma objektu.  

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.2. apakšpunkts nosaka, ka 

jaunu zemes vienību Kadastra informācijas sistēmā reģistrē, ja apvieno divas vai vairākas 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrētas zemes vienības.  

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 14.punkts nosaka, ka apvienojot 

zemes vienības, kas katra ietilpst dažādu nekustamo īpašumu sastāvā, apvienoto zemes vienību 

reģistrē ierosinātāja norādītā nekustamā īpašuma sastāvā.  

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 20.2.apakšpunkts nosaka, ka 



 34 

kadastra informācijas sistēmā ieraksta šādas vietējās pašvaldības un valsts institūciju sniegtās 

ziņas - nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un tam piekritīgo platību zemes vienībā.  

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu,  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.pantu, 24.pantu un 33.pantu, Latvijas Republikas Ministru 

Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 12.2.apakšpunktu, 14.punktu, 20.2.apakšpunktu, Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apvienot  pašvaldībai piekritīgās zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6854 004 

0175, precizētā  platība 13,8 ha,  un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0501,  

platība 1,5 ha,  vienā zemes vienībā,  saskaņā ar lēmuma grafisko pielikumu.  

2. Izveidotai zemes vienībai, kuras kopplatība 15,3 ha, no tās 14,0 ha aramzeme, 0,5 ha 

meži,  0,8 ha krūmāji, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM  kodu 0101.  

3. Apvienoto zemes vienību 15,3 ha platībā iekļaut nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 6854 004 0175 sastāvā, piešķirot nosaukumu “Pienenes”, Goliševas pagasts, Ludzas 

novads.  

 

34.§  

 

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un  jauna nekustama īpašuma izveidošanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 3.februāra iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 

03.02.2022., Nr.3.1.1.5/2022/584-S) par viņam piederošā Ludzas novada Mērdzenes pagasta 

nekustamā īpašuma “Ceļupes”, kadastra numurs 6872 001 0141, sadalīšanu, izveidojot  jaunu 

nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un,  ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 



 35 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām,  ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piekrist Ludzas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma „Ceļupes“, kadastra 

numurs 6872 001 0141, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 001 

0143,  kuras kopplatība 6,7ha, izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  6872 001 0143, platība 6,7ha, nosaukumu „Zemeņlauks“, Mērdzenes pagasts, 

Ludzas novads. 

 

2. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 11. februāra iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 

03.02.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/725-S) par viņam piederošā  Ludzas novada Mērdzenes pagasta 

nekustamā īpašuma “Migliņas”, kadastra numurs 6872 005 0088, sadalīšanu, izveidojot  jaunu 

nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un,  ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 1. Piekrist Ludzas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma „Migliņas“, kadastra 

numurs 6872 005 0088, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 007 

0046,  kuras kopplatība 7,0 ha, izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 



 36 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  6872 007 0046, platība 7,0 ha, nosaukumu „Mežmigliņas“, Mērdzenes pagasts, 

Ludzas novads. 

 

35.§  

 

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

Izskatot SIA “KARS-E”, vienotais reģistrācijas numurs 52403024701, juridiska adrese: 

Baznīcas iela 5, Kārsava, Ludzas nov., 2022.gada 4.februāra  iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas 

novada pašvaldībā 2022.gada 4.februāra ar Nr.3.1.1.5/2022/613-S, tika konstatēts, ka SIA 

“KARS-E”, lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 005 0220 1,01 ha platība no 

piederošā nekustamā īpašuma “Šņaucītes” ar kadastra numuru 6870 003 0210, Mežvidu pagasts, 

Ludzas novads un no atdalītās zemes vienības, kadastra apzīmējums 6870 005 0220 izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Ziedpļavas”.  

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
  1. Piekrist, ka SIA “KARS-E”, vienotais reģistrācijas numurs 52403024701, juridiska 

adrese: Baznīcas iela 5, Kārsava, Ludzas nov., no nekustamā īpašuma” Šņaucītes” ar kadastra 

numuru 6870 003 0210, Mežvidu  pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 1,01 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6870 005 0220. 

 2. Piešķirt jaunizveidotām īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6870 005 0220 nosaukumu 

„Ziedpļavas”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads.  

 

2. 

       Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,  kuru uz pilnvaras 

pamata pārstāv SIA “ZZ Mežs”, vienotais reģistrācijas numurs 42103108410, prokurists Mareks 

Rozenvelds, 2022.gada 13.februāra  iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 14.februāra ar Nr.3.1.1.8/2022/722-S, tika konstatēts, ka Sergejs Antonovs, lūdz 

atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 004 0038 1,1 ha platība no piederošā 

nekustamā īpašuma “Laima” ar kadastra numuru 6844 004 0037, Blontu pagasts, Ludzas novads 

un no atdalītās zemes vienības, kadastra apzīmējums 6844 004 0038 izveidot jaunu nekustamo 

īpašumu ar nosaukumu “Meža Laima”.  

           Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 



 37 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
  1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, no 

nekustamā īpašuma “Laima” ar kadastra numuru 6844 004 0037, Blontu  pagasts, Ludzas novads, 

atdala zemes vienību 1,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844 004 0038. 

 2. Piešķirt jaunizveidotām īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6844 004 0038 nosaukumu 

„Meža Laima”, Blontu pagasts, Ludzas novads.  

3. Zemes izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras saimnieciska  darbība – mežsaimniecība 

(kods 0201). 

3. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 2022.gada 

10.februāra  iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 14.februāra ar 

Nr.3.1.1.5/2022/728-S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> un <Vārds, Uzvārds> lūdz atdalīt 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 008 0005 3,0 ha platība no piederošā nekustamā 

kopīpašuma “Lapegles” ar kadastra numuru 6870 007 0001, Mežvidu pagasts, Ludzas novads un 

no atdalītās zemes vienības, kadastra apzīmējums 6870 008 0005 izveidot jaunu nekustamo 

kopīpašumu ar nosaukumu “Jaunlapegles”.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
  1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> un <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods>  no nekustamā kopīpašuma “Lapegles” ar kadastra numuru 6870 007 0001, Mežvidu  

pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6870 008 

0005. 

2. Piešķirt jaunizveidotām kopīpašumam ar kadastra apzīmējumu 6870 008 0005 

nosaukumu „Jaunlapegles”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads.  

3. Zemes izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras saimnieciska  darbība – mežsaimniecība 

(kods 0201). 

4. 

       Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 2022.gada 

3.februāra  iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 3.februāra ar 

Nr.3.1.1.5 /2022/581-S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> lūdz sadalīt zemes vienību ar 

kadastra numuru 6870 004 0079 10,4 ha kopplatība, nosaukums “Vanadziņi” Mežvidu pagasts, 

Ludzas novads, divas zemes vienības ar 2,5 ha platība un 7,9 ha platība. 

           Jaunizveidotām  divām zemes vienībām saglabāt nosaukumu “Vanadziņi”. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 38 

  1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, sadala zemes 

vienību ar kadastra numuru 6870 004 0079 10,4 ha kopplatība, nosaukums “Vanadziņi” Mežvidu 

pagasts, Ludzas novads divas zemes vienības ar 2,5 ha platība un 7,9 ha platība  saskaņa ar 

pielikumu. 

  2. Jaunizveidotām  divām zemes vienībām saglabāt nosaukumu “Vanadziņi”, Mežvidu 

pagasts, Ludzas novads. 

5. 

       Izskatot SIA “Trovent”, vienotais reģistrācijas numurs 40103965785, juridiska adrese: 

Annas Sakses iela 10, Rīga  <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

pilnvarota persona 10.09.2021, reģistrācijas Nr.3495)  2022.gada 24.janvāra  iesniegumu, kas 

reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022. gada 26.janvāri ar Nr.3.1.1.5/2022/448-S, tika 

konstatēts, ka SIA “Trovent”, lūdz atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6844 005 

0122 2,1 ha platība un 6844 005 0147 2,1 ha platība no nekustamā īpašuma “Caunīši” ar kadastra 

numuru 6844 004 0441, Blontu pagasts, Ludzas novads un no atdalītām zemes vienībām, 

kadastra apzīmējumi 6844 005 0122, 6844 005 0147 izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu “Caunīšu mežs”.  

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums” 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
  1. Piekrist, ka no nekustamā īpašuma “Caunīši” ar kadastra numurs 6844 004 0044, 

Blontu  pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6844 005 0122 

2,1 ha un 6844 005 0147 2,1 ha platībā. 

  2. Piešķirt jaunizveidotām īpašumam ar kadastra apzīmējumiem 6844 005 0122 , 6844 

005 0147 nosaukumu “Caunīšu mežs”, Blontu pagasts, Ludzas novads. 

 

            

36.§  

 

Par adreses piešķiršanu būvei 

Ziņo: I.Silicka 

 

    Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,. 04.02.2022. 

saņemto iesniegumu (reģ. Nr.3.1.1.5/2022/614-S) par adresi piešķiršanu piederošai būvei  un 

pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta otro daļu, kas 

nosaka, ka nosaukumus apbūvei paredzētajām zemes vienībām apstiprina attiecīgā novada dome, 

atbilstoši Ministru kabineta 10.04.2015. noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumiem Nr. 

455 “Adresācijas noteikumi” prasībām un  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, un 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 39 

            Piešķirt adresi adresācijas objektam - būvei, kas saistīta  ar zemes vienību  kadastra  

apzīmējums 6870 005 0076 , “Rožkalni”, Ranči, Mežvidu pag., Ludzas nov., LV – 5737.  

            

37.§  

  

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Dukānu ezerā  

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 6.janvāra iesniegumu (reģistrēts 06.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/100-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 06.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 



 40 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Dukānu 

ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 6.janvāra iesniegumu (reģistrēts 06.01.2022. ar  Nr. 3.1.1.8/2022/114-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 06.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 



 41 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds> pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā zvejas limitu 2022.gadam – 

vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Dukānu 

ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

             5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

3. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022. gada 6. janvāra iesniegumu (reģistrēts 06.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/114-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  



 42 

<Vārds, Uzvārds> savā 06.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu,   Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Dukānu 

ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

            5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

4. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 6.janvāra iesniegumu (reģistrēts 06.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/116-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 2022.gadam. 



 43 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 06.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,  

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2022.gadam. 



 44 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Dukānu 

ezerā 2022.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17,10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30. jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

5. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 10.janvāra iesniegumu (reģistrēts 10.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/158-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> 10.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 



 45 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Dukānu 

ezerā 2022.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit  

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

6. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 29.oktobra iesniegumu (reģistrēts 29.10.2021. ar Nr.3.1.1.8/2021/4059-

S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 29.10.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 



 46 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,  

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Dukānu 

ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

7. 

             Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "Baltic Pallet Manufacture", vienotais 

reģistrācijas numurs 42403034036, juridiskā adrese: Skolas iela 31, Ludza, Ludza, Ludzas 

novads, LV-5701, 2022.gada 6.janvāra iesniegumu (reģistrēts 06.01.2022. ar                                     

Nr.3.1.1.8/2022/95-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Dukānu 

ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  



 47 

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

SIA "Baltic Pallet Manufacture” savā 06.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas limitu 

zivju tīklam 100 (viens simts) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.punktu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



 48 

1. SIA "Baltic Pallet Manufacture", vienotais reģistrācijas numurs 42403034036, 

juridiskā adrese: Skolas iela 31, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, Dukānu ezerā zvejas limitu 

2022.gadam – zivju tīklam 100 (viens simts) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"Baltic Pallet Manufacture", vienotais reģistrācijas numurs 42403034036, juridiskā adrese: 

Skolas iela 31, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu 2022.gadam komerciālajai zvejai Dukānu ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 57,00 (piecdesmit septiņi euro 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 

30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

8. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 11.janvāra iesniegumu (reģistrēts 11.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/166-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 11.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 



 49 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Dukānu 

ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

9. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 2.februāra iesniegumu (reģistrēts 02.02.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/551-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2.pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 02.02.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 10 

(desmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



 50 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 10 (desmit piecu) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Dukānu 

ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 5.70 (pieci euro 70 

centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

38.§  

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Križutu ezerā  

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 25.oktobra iesniegumu (reģistrēts 25.10.2021.  ar Nr. 3.1.1.8/2021/3964-

S)  par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Križutu ezerā 2022.gadam.  



 51 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> 25.10.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 2022.gadam. 



 52 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, pašpatēriņa zvejai 

Križutu ezerā zvejas limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Križutu 

ezerā 2022.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 11,40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 30.novembra iesniegumu (reģistrēts 07.12.2021. ar Nr. 

3.1.1.8/2021/4683-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Križutu ezerā 

2022.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 30.11.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 



 53 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Križutu 

ezerā 2022.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 11,40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

 

3. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,2021.gada 12.decembra iesniegumu (reģistrēts 12.12.2021.  ar Nr. 

3.1.1.8/2021/4975-S)  par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Križutu ezerā.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 12.12.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



 54 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

           Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Križutu 

ezerā 2022.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 11,40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

4. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GeoProf”, 

reģistrācijas Nr.40103358542, juridiskā adrese: Skolas iela 13-9, Ludza, Ludzas novads,                    

LV-5701, 2022.gada 11.janvāra iesniegumu (reģistrēts 11.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/163-S) 

par rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu komerciālajai zvejai Križutu ezerā 2022.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 



 55 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GeoProf” savā 11.01.2022. iesniegumā norādīja 

zvejas rīku - zivju tīklu 100 (viens simts) metru garumā. 

2019.gada 25.janvārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr. Z-1/2019 ar SIA "GeoProf", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Križutu ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

           Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iedalīt Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GeoProf”, reģistrācijas Nr.40103358542, 

juridiskā adrese: Skolas iela 13-9, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, komerciālajai zvejai Križutu 

ezerā rūpnieciskās zvejas tiesību limitu 2022.gadam – zivju tīkliem 100 (viens simts) metru 

garumā. 



 56 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar Sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību “GeoProf”, reģistrācijas Nr.40103358542, juridiskā adrese: Skolas iela 

13-9, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu 

komerciālajai zvejai Križutu ezerā 2022.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 57.00 (piecdesmit 

septiņi euro un 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

5. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “SPRŪŽEVA 

M”, reģistrācijas Nr. 42403001730, juridiskā adrese: Centrālā iela 27, Sprūževa, Griškānu pag. 

Rēzeknes nov., 2022.gada 12.janvāra iesniegumu (reģistrēts 12.01.2022. ar                                       

Nr.3.1.1.8/2022/214-S) par rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu komerciālajai zvejai Križutu 

ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “SPRŪŽEVA M”, reģistrācijas Nr. 42403001730 savā 

12.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 40 (četrdesmit) metru garumā. 

2021.gada 28.janvārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr. ZI-4.1-16/2021/2286 ar SIA “SPRŪŽEVA M”, saskaņā ar kuru rūpnieciskās 

zvejas tiesības komerciālajai zvejai Križutu ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 

2025.gada 28.februārim. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 17.punkts nosaka, ka 

iznomājot rūpnieciskās zvejas tiesības fiziskām un juridiskām personām, ievēro Zvejniecības 

likuma 7.panta sestajā daļā noteiktās prasības par priekšrocībām zvejas tiesību nomā. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunkts 

nosaka, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai 

zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 



 57 

11. panta 5.
2 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

4.1., 4.3., 7.1., 7.2.punktu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt SIA "Sprūževa M", reģistrācijas Nr. 42403001730, juridiskā adrese: Centrālā 

iela 27, Sprūževa, Griškānu pag. Rēzeknes nov., komerciālajai zvejai Križutu ezerā rūpnieciskās 

zvejas tiesību limitu 2022.gadam – zivju tīkliem 40 (četrdesmit) metrus garu zvejas tīklu. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar                                     

SIA "Sprūževa M", rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai zvejai 

Križutu ezerā 2022.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 22.80 (divdesmit divi 

euro un 80 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

39.§  

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Šķaunes ezerā 

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 25.janvāra iesniegumu (reģistrēts 25.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2021/536-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Šķaunes ezerā 2022.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Šķaunes ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 25.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 60 

(sešdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



 58 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

               Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitējas 2022.gada 

17.februāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šķaunes ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Šķaunes ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai 

Šķaunes ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 2.februāra iesniegumu (reģistrēts 02.02.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2021/572-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Šķaunes ezerā 2022.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Šķaunes ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 



 59 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 02.02.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitējas 2022.gada 17.februāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šķaunes ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Šķaunes ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai 

Šķaunes ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

40.§  

  



 60 

Par rūpnieciskās zvejas limita iedalīšanu komerczvejai  Poguļankas strautā                                       

0,1 km no Cirmas ezera 

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

Izskatot IK “Edidei”, reģistrācijas Nr. 42402016705, juridiskā adrese: Kalna iela 1, 

Ludza, Ludzas  novads, 2022.gada 25.janvāra iesniegumu (reģistrēts 26.01.2022. ar Nr. 

3.1.1.8/2022/449-S) par zvejas limita iedalīšanu komerczvejai POGUĻANKAS  STRAUTĀ 0,1 

km no CIRMAS EZERA, novada dome konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Cirmas 

ezers ir publiskais ezers, jo Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 

1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta 

ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs.  

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību. 

IK “Edidei" savā 26.01.2022. iesniegumā (reģistrēts 26.01.2022. ar                                            

Nr. 3.1.1.8/2022/449-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus Poguļankas strautā 0,1 km no 

Cirmas ezera 2022.gadam zvejai ar zvejas limitu – 1 (vienu) zušķērāju.  

IK “Edidei” 06.04.2021. noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums                                      

Nr.  4.1-16/2021/2151. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

    Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7.panta 2.punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos”, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.1374 noteikto zušķērāju limitu 

no ezera iztekošajās ūdenskrātuvēs Ciblas novada pašvaldībai piešķirts šāds zušķērāju skaits: 

1 zušķērājs –Muizinieku grāvis 1,4 km no Cirmas ezera, 

1 zušķērājs –Muizinieku grāvis 0,9 km no Cirmas ezera, 

1 zušķērājs –Poguļankas strauta 0,1 km no Cirmas ezera. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, 

ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai 

– uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju 

resursu aģentūra rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 



 61 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

               Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 

punktu, 27.1.apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt IK “Edidei”, vienotais reģistrācijas numurs 42402016705, juridiskā adrese: 

Kalna iela 1, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Poguļankas strautā 0,1 

km no Cirmas ezera 2022.gadam zvejai ar zvejas limitu – 1 (vienu) zušķērāju. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar                                    

IK “Edidei”, vienotais reģistrācijas numurs 42402016705, juridiskā adrese: Kalna iela 1, Ludza, 

Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai zvejai 

Poguļankas strautā 0,1 km no Cirmas ezera 2022.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par 1 (vienu) zušķērāju 

EUR 284,57 (divi simti astoņdesmit četri EUR un 57 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

41.§  

 

Par rūpnieciskās zvejas limita iedalīšanu komerczvejai Muizinieku grāvī                                       

0,9 km no Cirmas ezera 

Ziņo: I.Silicka 

 

Izskatot SIA “BL Invest”, reģistrācijas Nr. 40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 

68, Ludza, Ludzas  novads, 2022.gada 7.februāra iesniegumu (reģistrēts 07.02.2022. ar Nr. 

3.1.1.8/2022/640-S) par zvejas limita iedalīšanu komerczvejai Muizinieku grāvī 0,9 km no 

CIRMAS EZERA, novada dome konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Cirmas ezers ir 

publiskais ezers, jo Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka Latvijas 

Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), 

kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā 

noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs.  

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 



 62 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību. 

SIA “BL Invest” savā 07.02.2022. iesniegumā (reģistrēts 07.02.2022. ar                                

Nr.3.1.1.8/2022/640-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus  Muizinieku grāvī 0,9 km no 

Cirmas ezera 2022.gadam zvejai ar zvejas limitu – 1 (vienu) zušķērāju.  

SIA “BL Invest”  07.04.2021. noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas                                  

līgums Nr.  4.1-16/2021/2198. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskāszvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

 Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem nr. 1374 ‘’Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos’’, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumiem nr. 1374 noteikto zušķērāju limitu 

no ezera iztekošajās ūdenskrātuvēs Ciblas novada pašvaldībai piešķirts šāds zušķērāju skaits: 

1 zušķērājs –Muizinieku grāvis 1,4 km no Cirmas ezera, 

1 zušķērājs –Muizinieku grāvis 0,9 km no Cirmas ezera, 

1 zušķērājs –Poguļankas strauta 0,1 km no Cirmas ezera. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, 

ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai 

– uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju 

resursu aģentūra rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 

punktu, 27.1.apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 



 63 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt SIA “BL Invest”, reģistrācijas Nr. 40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 

68, Ludza, Ludzas  novads,, zvejas limitus komerciālajai zvejai Muizinieku grāvī 0,9 km no 

Cirmas ezera 2022.gadam zvejai ar zvejas limitu – 1 (vienu) zušķērāju. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar                                    

SIA “BL Invest”, reģistrācijas Nr. 40003846753, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu komerciālajai zvejai Muizinieku grāvī 0,9 km no Cirmas ezera 2022. gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par 1 (vienu) zušķērāju 

EUR 284,57 (divi simti astoņdesmit četri EUR un 57 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

42.§  

 

Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2022.gadam  

Ziņo: I.Silicka 

 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 7.februāra iesniegumu (reģistrēts 07.02.2022. ar                               

Nr.3.1.1.8/2022/629-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 07.02.2022. (reģistrēts 07.02.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/629-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 



 64 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

               Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>  pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 



 65 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 7.februāra iesniegumu (reģistrēts 07.02.2022. ar                               

Nr.3.1.1.8/2022/630-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 07.02.2022. (reģistrēts 07.02.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/630-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 



 66 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

               Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>,  rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

3. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022. gada 2.februāra iesniegumu (reģistrēts 03.02.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/593-

S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 02.02.2022. (reģistrēts 03.02.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/593-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



 67 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

              Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>  rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 



 68 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

43.§  

 

Par zvejas tiesību limita iedalīšanu komerciālajai zvejai Kurjanovas ezerā 2022.gadam  

Ziņo: I.Silicka 

 

Ludzas novada dome ir izskatījusi IK “Pliči” Reģ. Nr.42402017607, juridiskā adrese 

"Rīteņi", Jasenci, Līdumnieku pag., Ludzas nov., LV-5719, 2022.gada 20.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts 20.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/357-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību 

nomu Kurjanovas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Kurjanovas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

IK “Pliči” savā 20.01.2022. (reģistrēts 20.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/357-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu un 25 m tīklu). 

IK “Pliči” 26.05.2021. noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums Nr.  4.1-

16/2021/2548, kas dod rūpnieciskās zvejas tiesības (turpmāk – zvejas tiesības) Ludzas novads 

Ludzas novads iekšzemes ūdeņos (Zilezers ezers, Kurjanovas ezers). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 



 69 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

           Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā IK “Pliči” Reģ. Nr.42402017607, juridiskā adrese "Rīteņi", Jasenci, 

Līdumnieku pag., Ludzas nov., LV-5719, rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai 

Kurjanovas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt IK “Pliči” Reģ. Nr.42402017607, pašpatēriņa zvejai Kurjanovas ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu un vienam zivju tīklam 25 (divdesmit piecu) metru garumā). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar IK “Pliči”  

Reģ. Nr.42402017607, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Kurjanovas 

ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi) par zivju murdu un 14.25 EUR (četrpadsmit euro un 25 centi) par zivju tīkliem,                                   

kopā 24,21 EUR. Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

 

44.§  

 

Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zilezera (Sīnoja) ezerā 

2022.gadam 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ludzas novada dome ir izskatījusi IK “Pliči” Reģ. Nr.42402017607, juridiskā adrese 

"Rīteņi", Jasenci, Līdumnieku pag., Ludzas nov., LV-5719, 2022.gada 20.janvāra iesniegumu 



 70 

(reģistrēts 20.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/357-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību 

nomu Zilezera (Sīnoja) ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zilezers (Sīnojas) ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

IK “Pliči” savā 20.01.2022 (reģistrēts 20.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/357-S)  iesniegumā 

norādīja zvejas rīku – 2 zivju murdus un 110 m tīklu). 

IK “Pliči” 26.05.2021. noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums Nr.4.1-

16/2021/2548, kas dod rūpnieciskās zvejas tiesības (turpmāk – zvejas tiesības) Ludzas novads 

Ludzas novads iekšzemes ūdeņos (Zilezers ezers, Kurjanovas ezers). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 



 71 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

              Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
        1. Nodot nomā IK “Pliči” Reģ. Nr.42402017607, juridiskā adrese "Rīteņi", Jasenci, 

Līdumnieku pag., Ludzas nov., LV-5719, rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zilezera 

(Sīnoja)  ezerā 2022.gadam. 

 2. Iedalīt IK “Pliči” Reģ. Nr.42402017607, pašpatēriņa zvejai Zilezera (Sīnoja) ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 2 zivju murdi (sētas garums līdz 30 metriem) un 110 (viens simts 

desmit) m no kopējā Zilezera zivju tīklu limita. 

 3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar IK “Pliči” 

Reģ. Nr.42402017607, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Zilezera 

(Sīnoja)  ezerā 2022.gadam. 

 4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 19.92 (deviņpadsmit 

euro un 92 centi) par zivju murdiem un EUR 62,70 (sešdesmit divi euro un 70 centi) par zivju 

tīkliem. Kopā EUR 82,62 (astoņdesmit divi eiro un 62 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2022.gada 30.jūnijam. 

 

45.§  

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.6, Liepājas ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma  

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.  

       2022.gada 2.februārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts dzīvokļa Nr.6, Liepājas 

ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā īrnieka, <Vārds, Uzvārds> atsavināšanas ierosinājums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/567-S).  

 Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.februārī lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.6, Liepājas ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai”, 



 72 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
           1. Uzsākt dzīvokļa Nr.6, Liepājas ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.6, Liepājas ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Liepājas ielā 17A – 6, Ludzā, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

46.§  

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Dagdas ielā 4A, Ludzā, Ludzas novadā,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma  

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.  

       2022.gada 17.janvārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts dzīvokļa Nr.15, Dagdas 

ielā 4A, Ludzā, Ludzas novadā īrnieka, <Vārds, Uzvārds> atsavināšanas ierosinājums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.19.2/2022/274-S).  

 Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.februārī lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.15, Dagdas ielā 4A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
           1. Uzsākt dzīvokļa Nr.15, Dagdas ielā 4A, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 



 73 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.15, Dagdas ielā 4A, Ludzā, Ludzas novadā, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Dagdas ielā 4A – 15, Ludzā, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

47.§  

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Raiņa ielā 53, Ludzā, Ludzas novadā,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma  

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.  

       2022.gada 28.janvārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts dzīvokļa Nr.15, Raiņa ielā 

53, Ludzā, Ludzas novadā īrnieces, Ņinas Zimovas atsavināšanas ierosinājums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/477-S).  

 Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.februārī lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.15, Raiņa ielā 53, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
            1. Uzsākt dzīvokļa Nr.15, Raiņa ielā 53, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas procedūru. 

     2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.15, Raiņa ielā 53, Ludzā, Ludzas novadā, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Raiņa ielā 53 – 15, Ludzā, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

48.§  



 74 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  532 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0537, Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 28.janvārī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds> iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/486-S) ar lūgumu pārdot  apbūvētu zemes vienību 532 

m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0537, Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, Uzvārds> piederošā būve ar kadastra apzīmējumu 6801 

001 0537 001, Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

            2022.gada 14.februārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  532 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0537, Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 532 m
2
 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6801 001 0537, Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas novads. 

            2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0537  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

       4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

49.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0189,    

2945 m
2
  platībā, “Upīte”,  Kārsavā, Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 31.01.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, Uzvārds> 28.01.2022. 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/493-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai 

piederošo zemes vienību 0,2945 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0189, Upes iela, 

Kārsava, Ludzas novads.  



 75 

 Nekustamais īpašums – “Upīte”, Kārsava, Ludzas novads ir reģistrēts Kārsavas pilsētas  

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.100000611155 ar kadastra numuru 6809 003 0189, kas sastāv no 

zemes vienības 2945 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0189. 

          Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.februārī pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0189,   2945 m
2
  platībā, “Upīte”,  Kārsava, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  1. Nodot atsavināšanai, nekustamo īpašumu “Upīte”, Kārsava, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 6809 003 0189, kas sastāv no zemes vienības 2945 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

6809 003 0189.  

 2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

50.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu                             

6870 003 0194, 2,3 ha platībā, Mežvidu pagastā, Ludzas novadā,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei.  

2022.gada 10.janvārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts <Vārds, Uzvārds> 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 3.1.1.5/2022/152-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai 

piederošo zemes vienību 2,3 ha platībā, Mežvidu pagasts, Ludzas novads. 

             Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.februāra lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 

(starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 6870 003 0194,   2,3 ha platībā, Mežvidu pagastā, Ludzas 

novadā nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

     1. Nodot atsavināšanai zemes vienību (starpgabalu) ar kadastra apzīmējumu 6870 003 

0194,  2,3 platībā, Mežvidu pagasts, Ludzas novads. 



 76 

     2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 003 0194 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

     3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

            4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

           5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

51.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  1,0274 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68090030240, Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 02.11.2021. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts Z/S “Lūsēni”, reģistrācijas numurs 

56801005341 iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.3.1.1.5/2021/4104-S) ar lūgumu atsavināt 

pašvaldībai piederošo zemes vienību 1,0274 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68090030240, 

Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads.  

   Zemes lietošanas mērķis 1000 – neapgūta ražošanas objektu apbūves zeme. 

            Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.februārī pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības  1,0274 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68090030240, Malnavas iela 43, Ludza, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68090030240, 1,0274 ha 

platībā,  Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads. 

 2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei A.Orinskai  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68090030240  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

       4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

52.§  

 

Par nekustamā īpašuma, ar kadastra apzīmējumu 68860010620, Pilda, Pildas pagasts,  

Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 



 77 

09.02.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts Pildas pagasta pārvaldes iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.3.1.1.9/2022/51-IE) ar lūgumu izskatīt jautājumu par Pildas pagasta 

pirmskolas izglītības iestādes ar kadastra apzīmējumu 68860010620 atsavināšanu, jo turpmāk 

netiks izmantota pašvaldības funkciju veikšanai. 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

         2022.gada 14.februārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, ar kadastra apzīmējumu 68860010620, Pilda, Pildas pagasts,  

Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu ar kadastra apzīmējumu 68860010620, Pilda, 

Pildas pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  ar kadastra apzīmējumu 68860010620, Pilda, Pildas pagasts, 

Ludzas novads  reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

           5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

53.§  

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.40, Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 26.augustā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma 

Nr.40, Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.7, 28.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.40, Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 374 - 40. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 9361,39 (deviņi tūkstoši trīs simti sešdesmit viens euro un 39 centu) vērtībā  apmērā.  

             Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.februāra lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.40, Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 78 

   1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.40, Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā, ar kadastra 

numuru 68019002589, kas sastāv no dzīvokļa 53,8 m
2
 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 

514/27967 no būves ar kadastra apzīmējumu 68010040054001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68010040054 pārdošanas cenu EUR 9361,39 (deviņi tūkstoši trīs simti sešdesmit viens euro un 

39 centu)  apmērā.  

 2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> dzīvokli Nr.40 Baznīcas ielā 8, 

Ludzā, Ludzas novadā par summu – EUR 9361,39 (deviņi tūkstoši trīs simti sešdesmit viens euro 

un 39 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) 

mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo 

samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 26.augusta 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.40, Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.7, 28.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

54.§  

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.18, Parku ielā 50, Ludzā, Ludzas novadā  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 26.augustā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma 

Nr.18, Parku ielā 50, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.7, 29.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.18, Parku ielā 50, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 771 - 18. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 9339,26 (deviņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit deviņi euro un 26 centu) vērtībā apmērā.  

            Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.februāra lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.18 Parku ielā 50, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
   1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.18, Parku ielā 50, Ludzā, Ludzas novadā, ar kadastra numuru 

68019002586, kas sastāv no dzīvokļa 55,2 m
2
 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 523/15295 

no būves ar kadastra apzīmējumu 68010030042001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68010030042 pārdošanas cenu EUR 9339,26 (deviņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit deviņi euro un 

26 centu) apmērā.  

 2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> dzīvokli Nr.18 Parku ielā 50, 

Ludzā, Ludzas novadā par summu – EUR 9339,26 (deviņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit deviņi 

euro un 26 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) 

mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo 

samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 



 79 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2021.gada 26.augusta 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.18, Parku ielā 50, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.7, 29.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

55.§  

 

Par nekustamā  īpašuma,  “Neļķīte”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 21.jūnijā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

dzīvojamās mājas “Neļķītes”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.9, 14.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Nekustamais īpašums “Neļķīte”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Pureņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000620893 ar kadastra numuru 68880050050, 

kas sastāv no zemes vienības 5,98 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68880050050 un būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 68880050050001 (dzīvojamā māja); 68880050050002 un 

68880050050003.    

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 18758,49 (astoņpadsmit tūkstoši septiņi simti piecdesmit astoņi euro un 49 centu) 

vērtībā apmērā.  

          Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.februāra lēmumu „Par nekustamā  

īpašuma,  “Neļķīte”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu”, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
   1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Neļķīte”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68880050050, kas sastāv no zemes vienības 5,98 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68880050050 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68880050050001 (dzīvojamā 

māja); 68880050050002 un 68880050050003pārdošanas cenu EUR 18758,49 (astoņpadsmit 

tūkstoši septiņi simti piecdesmit astoņi euro un 49 centu) apmērā.  

 2. Atsavināt par labu Ainai Ševčikai, personas kods 080963-12806, nekustamo īpašumu  

“Neļķīte”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68880050050,  par summu 

– EUR 18758,49 (astoņpadsmit tūkstoši septiņi simti piecdesmit astoņi euro un 49 centu)  

apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no 

lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu 

par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2021.gada 21.jūnija 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, dzīvojamās mājas “Neļķītes”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.9, 14.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



 80 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

56.§  

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Stepani”, Pasiene, Pasienes pagasts,                        

 Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

 

2021.gada 27.maija Zilupes novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma - 

apbūvētas zemes vienības 4,7 ha platībā, ar kadastra numuru 68840010314, Pasienes pagastā, 

Zilupes novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.7, 5.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu:  

1) Nekustamais īpašums - “Stepani” Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Pasienes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000616175 ar kadastra numuru 

68840010314, kas sastāv no zemes vienības 4,7 ha platībā (t.sk. mežaudze 0,9 ha) ar kadastra 

apzīmējumu 68840010314. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 6081,77 (seši tūkstoši astoņdesmit viens euro un 77 centu) apmērā.  

             Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvāra lēmumu „ Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Stepani”, Pasiene,  Pasienes pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

   1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Stepani”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads 

ar kadastra numuru 68840010314, kas sastāv no zemes vienības 4,7 ha platībā (t.sk. mežaudze 

0,9 ha) ar kadastra apzīmējumu 68840010314, pārdošanas cenu EUR 6081,77 (seši tūkstoši 

astoņdesmit viens euro un 77 centu)  apmērā.  

 2. Atsavināt par labu Jeļenai Poplavskai, personas kods 160163-12815, nekustamo 

īpašumu “Stepani”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68840010314, 

par summu – EUR 6081,77 (seši tūkstoši astoņdesmit viens euro un 77 centu) apmērā, kuru 

personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par 

objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2021.gada 27.maija 

Zilupes novada domes lēmums „ Par nekustamā īpašuma - apbūvētas zemes vienības 4,7 ha 

platībā, ar kadastra numuru 68840010314, Pasienes pagastā, Zilupes novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.7, 5.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

57.§  

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Vecumi”, Lauderi, Lauderu pagasts,                        

 Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  



 81 

Ziņo: I.Silicka 

 

2020.gada 26.novembrī Zilupes novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma 

- zemes vienības 11 ha platībā, ar kadastra numuru 68640020207, “Vecumi”, Lauderu ciemā, 

Lauderu pagastā, Zilupes novadā, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.17, 8.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu:  

1) Nekustamais īpašums - “Vecumi”, Lauderi, Lauderu pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Lauderu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000613293 ar kadastra numuru 

68640020207, kas sastāv no zemes vienības 11,15 ha platībā (t.sk. mežaudze 2,08 ha) ar kadastra 

apzīmējumu 68640020207. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 17332,70 (septiņpadsmit tūkstoši trīs simti trīsdesmit divi euro un 70 centu)  apmērā.  

           Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvāra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Vecumi”, Lauderi, Lauderu pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

   1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vecumi”, Lauderi, Lauderu pagasts, Ludzas novads 

ar kadastra numuru 68640020207, kas sastāv no zemes vienības 11,15 ha platībā (t.sk. mežaudze 

2,08 ha) ar kadastra apzīmējumu 68640020207, pārdošanas cenu EUR 17332,70 (septiņpadsmit 

tūkstoši trīs simti trīsdesmit divi euro un 70 centu)  apmērā.  

 2. Atsavināt par labu Anatolijam Lapikam, personas kods 220572-12846, nekustamo 

īpašumu “Vecumi”, Lauderi, Lauderu pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68640020207 

par summu – EUR 17332,70 (septiņpadsmit tūkstoši trīs simti trīsdesmit divi euro un 70 centu)     

apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no 

lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu 

par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2020.gada 26.novembra 

Zilupes novada domes lēmums „Par nekustamā īpašuma - zemes vienības 11 ha platībā, ar 

kadastra numuru 68640020207, “Vecumi”, Lauderu ciemā, Lauderu pagastā, Zilupes novadā, 

nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.17, 8.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

58.§  

 

Par nekustamā īpašuma, “Gaismiņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads  

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

2020.gada 27.februārī Zilupes novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma – 

apbūvētas zemes vienības 0,36 ha platībā, ar kadastra numuru 68960080350, un zemes vienības 

4,0 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 68960080331, Zaļesjes pagastā, Zilupes novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.4, 8.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 



 82 

      1) Nekustamais īpašums, “Gaismiņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Zaļesjes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000607989 ar kadastra numuru 68960080331, 

kas sastāv no zemes vienības 4,0 ha platībā (t.sk. mežaudze 2,2 ha) ar kadastra apzīmējumu 

68960080331 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

cenu EUR 10566,20 (desmit tūkstoši pieci simti sešdesmit seši euro un 20 centu) apmērā.  

           2022.gada 14.februārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Gaismiņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

    1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Gaismiņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68960080331, kas sastāv no zemes vienības 4,0 ha platībā (t.sk. mežaudze 2,2 

ha) ar kadastra apzīmējumu 68960080331 izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu, 

pirmās izsoles sākumcenu - EUR 10566,20 (desmit tūkstoši pieci simti sešdesmit seši euro un 20 

centu)  apmērā  un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

           2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

59.§  

 

Par nekustamā īpašuma, “Skaistkalne”, Cirmas pagasts, Ludzas novads  

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 26.augustā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

zemes vienības 0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 685000303627, Cirmas pagasts, Ludzas 

novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.7, 27.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Nekustamais īpašums, “Skaistkalne”, Cirmas pagasts, Ludzas novads reģistrēts Cirmas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000620652 ar kadastra numuru 68500030485, kas 

sastāv no zemes vienības 0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500030362 uz Ludzas novada 

pašvaldības vārda. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

cenu EUR 1924,14 (viens tūkstotis deviņi simti divdesmit četri euro un 14 centu) apmērā.  

           2022.gada 14.februārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Skaistkalne”, Cirmas pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 83 

      1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Skaistkalne”, Cirmas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68500030485, kas sastāv no zemes vienības 0,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68500030362 izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu, pirmās izsoles 

sākumcenu - EUR EUR 1924,14 (viens tūkstotis deviņi simti divdesmit četri euro un 14 centu) 

apmērā  un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

             2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

60.§  

 

Par nekustamā īpašuma, “Margrietiņas”, Cirmas pagasts, Ludzas novads  

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 29.jūlijā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

zemes vienības 500 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040447, Cirmas pagasts, Ludzas 

novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 30.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Nekustamais īpašums, “Margrietiņas”, Cirmas pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Cirmas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000620451 ar kadastra numuru 68500040496, 

kas sastāv no zemes vienības 0,0428 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040447 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

cenu EUR 1597,22 (viens tūkstotis pieci simti deviņdesmit septiņi euro un 22 centu) apmērā.  

           2022.gada 14.februārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Margrietiņas”, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

      1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Margrietiņas”, Cirmas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68500040496, kas sastāv no zemes vienības 0,0428 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68500040447 izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu, pirmās izsoles 

sākumcenu - EUR 1597,22 (viens tūkstotis pieci simti deviņdesmit septiņi euro un 22 centu) 

apmērā  un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

            2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

61.§  

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

2019.gada 29.augustā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma 

Nr.6, Tirgus ielā 34, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.13, 21.§). 

   Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums Nr.6, Tirgus ielā 34, Ludzā, Ludzas novadā  

reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.889 - 6 ar kadastra numuru 

68019002517.  



 84 

  Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 1410,30 (viens tūkstotis četri simti desmit euro un 30 

centu).   

         2020.gada 24.martā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

    1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.6, Tirgus ielā 34, Ludzā, Ludzas novadā 

ar kadastra numuru 68019002517, kas sastāv no dzīvokļa 26,5 m
2
 platībā, kopīpašuma 

domājamās daļas 2771/16985 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68010050021001; 

68010050021002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010050021, pirmās izsoles sākumcenu - 

EUR 1410,30 (viens tūkstotis četri simti desmit euro un 30 centu) apmērā un izsoles noteikumus, 

saskaņā ar pielikumu.  

        2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

62.§  

 

Par nekustamā īpašuma “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads  

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

2019.gada 30.aprīlī Zilupes novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma 

“Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Zilupes novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 

8.§). 

   Nekustamais īpašums,”Skola”,Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novadā  reģistrēts 

Pasienes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000458318 ar kadastra numuru 

68840010541, kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68840010541001 (skolas ēka); 

68840010541; 68840010541003 un  zemes vienības 5,71 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68840010541.  

  Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu EUR 45800 (četrdesmit pieci tūkstoši astoņi simti euro un 00 

centu). 

          2022. gada 14. februārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

         1. Apstiprināt nekustamā īpašuma,”Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novadā  

ar kadastra numuru 68840010541, kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68840010541001 (skolas ēka); 68840010541; 68840010541003 un  zemes vienības 5,71 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68840010541, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 45800 



 85 

(četrdesmit pieci tūkstoši astoņi simti euro un 00 centu) apmērā  un izsoles noteikumus, saskaņā 

ar pielikumu.  

             2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

63.§  

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Rožu ielā 4, Lauderi, Lauderu pagasts, Ludzas novads  

atsavināšanas procedūras izbeigšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2020.gada 26.novembrī Zilupes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.2, Rožu ielā 4, Lauderu ciemā, Lauderu pagastā, Zilupes novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.17, 7.§).  

Nekustamais īpašums – Dzīvokļa īpašums Nr.2, Rožu ielā 4, Lauderi, Lauderu pagasts, 

Ludzas novadā ir reģistrēts Lauderu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 174 - 2. 

Svetlanai Voronovai dzīvoklis piešķirts ar 31.10.2019. Zilupes novada domes lēmumu 

“Par dzīvojamās platības piešķiršanu un dzīvojamās telpas īres līguma slēgšanu ar Svetlanu 

Voronovu” (protokols Nr.12, 11.§) saskaņā ar likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”. 

           Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 20.pantu, kas  

nosaka ierobežojumus privatizēt un atsavināt dzīvojamās telpas, kas šajā likumā paredzētajos 

gadījumos un noteiktajā kārtībā izīrētās dzīvojamās telpas netiek nodotas privatizācijai, tās nevar 

iegūt īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai un tās nav pārdodamas vai citādi atsavināmas 

dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.februāra lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Rožu ielā 4, 

Lauderi, Lauderu pagasts, Ludzas novads atsavināšanas procedūras izbeigšanu”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izbeigt  dzīvokļa īpašuma Nr.2, Rožu ielā 4, Lauderi, Lauderu pagasts, Ludzas novads 

atsavināšanas procedūru. 

2. Atcelt Zilupes novada domes 2020.gada 26.novembra lēmumu “Par dzīvokļa īpašuma 

Nr.2, Rožu ielā 4, Lauderu ciemā, Lauderu pagastā, Zilupes novadā nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.17, 7.§).  

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

64.§  

 

Par nekustamā īpašuma - “Oglītes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads,  

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu     

Ziņo: I.Silicka                                                       

 

2021.gada 29.decembrī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums 

“Par nekustamā īpašuma, “Oglītes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 45.§).  



 86 

2022.gada 16.februārī tika rīkota nekustamā īpašuma, “Oglītes”, Cirmas pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68500030286, kas sastāv no zemes vienības 0,29 ha ar kadastra 

apzīmējumu 68500030286 un nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 68500030286001, 

izsole, kurā piedalījās divi pretendenti. Augstāko cenu piedāvāja - juridiska persona SIA “EP 

CONSTRUCTION”, reģistrācijas numurs 42403029660. Pretendents nosolīja augstāko cenu 

EUR 5000,00 (pieci tūkstoši euro 00 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo 

īpašumu “Oglītes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

SIA “EP CONSTRUCTION”, reģistrācijas numurs 42403029660 ir samaksājis visu 

pirkuma maksu EUR 5000,00 (pieci tūkstoši euro 00 centi). 

             Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu  un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 16.februāra organizētās izsoles 

rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Oglītes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68500030286, kas sastāv no zemes vienības 0,29 ha ar kadastra apzīmējumu 

68500030286 un nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 68500030286001, 2022.gada 

16.februāra izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par EUR 5000,00 (pieci tūkstoši 

euro 00 centi). Par izsoles uzvarētāju atzīt SIA “EP CONSTRUCTION”, reģistrācijas numurs 

42403029660, juridiskā adrese: Laimes iela 8, Tutāņi. Cirmas pagasts, Ludzas novads, LV-5735.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

65.§  

 

Par ēkas Darbnīcu ielā 6, Blonti, Blontu pagasts, Ludzas novads,                                                  

otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu   

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 7.februārī tika rīkota Darbnīcu ielā 6, Blonti, Blontu pagasts, Ludzas novads 

telpu nomas izsole. Uz telpu Nr.1 pieteicās divi pretendenti un telpa tika nosolīta. Uz telpu Nr.4 

pieteicās viens pretendents, un telpa tika nosolīta. Uz telpām Nr.2; 3 un 5. nepieteicās neviens 

pretendents.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumus Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 62.punktu: „…iznomātājs var pazemināt nomas objekta 

nosacīto nomas maksu ne vairāk kā par 20 procentiem un rīkot atkārtotu izsoli…”. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

5.punktu, kas nosaka, ka lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir 

pienākums atbilstoši paredzētajām saistībām realizēt valsts investīciju programmā iekļautos 

projektus; 15.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka viena no autonomajā funkcijā ir 

sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 



 87 

samazināšanu; 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos 

likumā paredzētajos gadījumos; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma  3.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka publiska persona, rīkojas ar 

finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai 

lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu: 6.
1 

panta pirmās un pirmās prim daļas, kas 

nosaka, ka ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, nekustamā īpašuma 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem un ja slēdz šā panta pirmajā daļā 

minēto nekustamā īpašuma nomas līgumu uz laiku, kas ilgāks par sešiem gadiem, publiskas 

personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, ja 

nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Ja 

nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības vienpusēji atkāpties 

no nomas līguma Ministru kabineta noteikumos paredzētajā kārtībā. Tiesības nomniekam 

vienpusēji atkāpties no zemes nomas līguma neattiecas uz gadījumiem, kad iznomāta tāda 

publiskas personas zeme, uz kuras atrodas ēka (būve) kā patstāvīgs īpašuma objekts; 2018.gada 

20.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi”, un 2015.gada 10.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.645 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” īstenošanas noteikumi”,  

         Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Rīkot Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - ēkas Darbnīcu iela 6, Blonti, 

Blontu pagasts, Ludzas novadā otrās nomas tiesību mutisko izsoli ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nomas maksas nosacīto sākumcenu: 

N.p.k. Telpa Platība, m
2
 EUR/m

2
 bez PVN 

1. Telpa Nr.2 1138,8 0,61 

2. Telpa Nr.3 101,1 0,32 

3. Telpa Nr.5 95,9 0,32 

3. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – ēkas Darbnīcu iela 6, 

Blonti, Blontu pagasts, Ludzas novads, otrās nomas tiesību izsoles noteikumus saskaņā ar 

2.pielikumu. 

4. Uzdot nomas tiesību izsoli veikt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena 

mēneša laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601). 



 88 

Pielikumā:  

1. Informācija par nomas objektu, uz 3 (trīs) lapām; 

2. Otrās nomas tiesību izsoles noteikumi, uz 6 (sešām) lapām; 

3. Nomas līguma projekts, uz 4 (četrām) lapām; 

4. Nosacījumi par nomas maksas samazinājuma kritērijiem, uz 2 (divām) lapām; 

5. Pieteikums telpu nomas izsolei, uz 2 (divām) lapām. 

 

66.§  

 

Par apbūves tiesību nomas izsoles noteikumiem nekustamajam īpašumam Peldu ielā 21, 

Ludzā, Ludzas novadā tiesību izsoli 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 30.08.2021. iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā  2021.gada 

30.augustā ar Nr. 3.1.1.5/2021/3003-S), par pieteikšanos uz nomu ar apbūves tiesībām 

nekustamajam īpašumam – apbūvētas zemes vienības daļai 144 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 004 0412 Peldu ielā 21, Ludzā, Ludzas novadā, komercdarbības objektu 

apbūve (klasifikatora kods 0801), saskaņā ar izgatavoto zemes vienības daļas robežu plānu.  

           Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar kadastra 

apzīmējumu 6801 004 0412  Peldu ielā 21, Ludza, Ludzas nov. , kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6801 004 0412 daļas 0,0144 ha platībā, nostiprinātas Rēzeknes tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļā, Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000071871.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA “Dzieti” 2022.gada 10.janvāra novērtējuma, 

reģistrācijas Nr.Z-22/3 “Par zemes vienības daļas Peldu ielā 21, Ludzā, Ludzas novadā apbūves 

tiesību nomas maksu”, kuru saskaņā ar vērtēšanas uzdevumu veicis Juris Guntis Vjakse, 

slēdzienā noteikts, ka uz zemes vienības daļas atrodas nenoskaidrotas piederības apbūve, kas nav 

reģistrēta oficiālajos reģistros, tādēļ apbūve netika vērtēta, pēc veiktā novērtējuma 2022. gada 10. 

janvārī visiespējamākā OBJEKTA apbūves tiesības maksa ir: 110,00 EUR/gadā jeb 9,17 EUR/m
2
 

mēnesī. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6801 004 0412 Peldu ielā 21, Ludzā, Ludzas 

novadā, saskaņā ar Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013-2024. gadam, atrodas 

komercdarbības objektu apbūves teritorijā. 

 Civillikuma 1129.
1
 pants nosaka, ka apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta mantojama un 

atsavināma lietu tiesība celt un lietot uz sveša zemesgabala nedzīvojamu ēku vai inženierbūvi kā 

īpašniekam šīs tiesības spēkā esamības laikā. Apbūves tiesībai piemērojami noteikumi, kas 

attiecas uz nekustamām lietām, izņemot pirmpirkuma tiesību un izpirkuma tiesību. 

 Savukārt Civillikuma 1129.
2
 pants nosaka, ka piešķirot apbūves tiesību, jānosaka zemes 

gabals, uz kuru attiecas apbūves tiesība, apbūves tiesības termiņš (nedrīkst būt mazāks par desmit 

gadiem), kā arī maksa par apbūves tiesību un tās maksāšanas termiņi, ja apbūves tiesība piešķirta 

par atlīdzību. Maksa par apbūves tiesību jānosaka naudā. Ja nav norunāts citādi, tad maksai par 

apbūves tiesību attiecīgi piemērojami noteikumi par nomas līgumu. 

 Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr.350) 76. punkts 

nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu pieņem publiskas 

personas institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais neapbūvētais zemesgabals. 

 Ministru kabineta noteikumu Nr.350 77. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesīgo noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Apbūves tiesības piešķīrējs pieņem 

lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, apstiprina publicējamo informāciju par apbūves tiesības 

objektu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. 

 Ministru kabineta noteikumu Nr.350 noteikumu 78.punkts nosaka, ka neapbūvēta 

zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanai, apbūves tiesības maksas noteikšanai un apbūves 



 89 

tiesības līguma slēgšanai piemēro šo noteikumu 3.1. un 3.2. apakšnodaļas nosacījumus (izņemot 

šo noteikumu 28., 29., 30. un 31.punktu), ja šajā nodaļā nav noteikts citādi. Līdz ar to rīkojama 

apbūves tiesību izsole, un atbilstoši minēto noteikumu 40. punktam apbūves tiesību maksas 

noteikšanai var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju, turklāt apbūves tiesīgais kompensē vērtētāja 

atlīdzības summu, ja to iespējams attiecināt uz konkrēto apbūves tiesīgo. 

              Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu un otrās 

daļas 3. punktu, 21.panta pirmās daļas 14. punkta (a) apakšpunktu, 21. panta  pirmās daļas 27. 

punktu, Civillikuma 1129.
1 – 

1129.
9
 pantu,  Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. panta pirmo daļu, 3. un 6.
5 

 pantu, saskaņā ar 2018.gada 

19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 40, 76., 77., 78. un 80. punktu, pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas 2022.gada 04.februāra 

organizētās izsoles rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izsolīt apbūves tiesību nomu uz Ludzas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 6801 004 0412, neapbūvētu zemes vienības daļu 144 m
2
 platībā. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā objekta apbūves tiesības nomas piešķiršanai 

organizēt izsoli, nosakot apbūves tiesības nomas izsoles veidu: atklāta mutiska izsole, ar 

augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā apbūves tiesības nomas objekta izsoles 

noteikumus (1. pielikums). 

4. Apstiprināt apbūves tiesības nomas sākuma maksu 110,00 EUR (viens simts desmit 

euro un nulle centi) apmērā gadā, bez pievienotās vērtības nodokļa, jeb 9,17 EUR/m
2
 bez 

pievienotās vērtības nodokļa, mēnesī. 

5. Apstiprināt izsoles soli 10 euro (desmit euro un nulle centi) apmērā pie gada apbūves 

tiesības nomas maksas, bez pievienotās vērtības nodokļa. 

6. Apstiprināt publicējamo informāciju par lēmuma 1. punktā norādīto apbūves tiesības 

nomas objektu (2. pielikums). 

7. Ludzas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistei Janai Dukaļskai 

nodrošināt paziņojuma publicēšanu par izsoli Ludzas novada pašvaldības tīmekļvietnē. 

  8. Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijai veikt Lēmuma                  

1.punktā norādītā apbūves tiesības nomas objekta izsoli. 

 9. Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijai nodrošināt izsoles 

atklātumu un dokumentēt izsoles procedūru. 

 10. Izsoles uzvarētājam kompensēt Ludzas novada pašvaldībai apbūves tiesības nomas 

sākuma maksas noteikšanā pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu 150,00 EUR (viens 

simts piecdesmit euro un nulle centi) apmērā, un pievienotās vērtības nodokli 31,50 EUR 

(trīsdesmit viens euro un piecdesmit centi), kopā 181,50 EUR (viens simts astoņdesmit viens 

euro un piecdesmit centi). 

 11. Kontroli par lēmuma izpildi uzdod Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                    

S.Jakovļevam. 

 

Pielikumā:  

1. Nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 68010040412 nošķirtās zemes vienības 

daļas ar kadastra apzīmējumu 680100404128001 Peldu ielā 21, Ludzā, Ludzas novadā, 144 m
2
 

platībā apbūves tiesības nomas izsoles noteikumi. 

2. Publicējamā informācija par apbūves tiesības nomas izsoles objektu – nekustamajā 

īpašumā ar kadastra apzīmējumu 68010040412 nošķirtās zemes vienības daļas ar kadastra 

https://likumi.lv/ta/id/299999#n3.1
https://likumi.lv/ta/id/299999#n3.2
https://likumi.lv/ta/id/299999#p28
https://likumi.lv/ta/id/299999#p29
https://likumi.lv/ta/id/299999#p30
https://likumi.lv/ta/id/299999#p31


 90 

apzīmējumu 680100404128001 Peldu ielā 21, Ludzā, Ludzas novadā, apbūves tiesības nomas 

izbūvēt un lietot nedzīvojamo ēku.  

 

67.§  

 

Par deleģējuma līguma slēgšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu uzturēšana, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana); kapsētu izveidošanu un 

uzturēšanu, pretplūdu pasākumiem.  

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta ceturtajā daļā teikts, ka no katras autonomās 

funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai 

publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtības veidus un ierobežojumus nosaka 

Valsts pārvaldes iekārtas likums.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, publiska persona 

var deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai (pilnvarotā persona) pārvaldes uzdevumu, 

ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. Privātpersonai pārvaldes uzdevumu 

var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot 

minētā likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. Likuma 42.panta pirmajā daļā noteikts, 

ka lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, tai jābūt tiesīgai veikt attiecīgo 

pārvaldes uzdevumu, jāņem vērā tās pieredze, reputācija, resursi, personāla kvalifikācija un citi 

kritēriji. 

Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka Publisko iepirkumu likumu 

nepiemēro tādas personas veiktajiem būvdarbiem, piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, 

kura atbilst visām šādām pazīmēm: 

1) tā atrodas tādā pasūtītāja kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt kontrolētās personas 

darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus, vai tādas personas kontrolē, kuru minētajā veidā 

kontrolē pasūtītājs; 

2) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde kontrolējošā 

pasūtītāja vai citu minētā pasūtītāja kontrolēto personu interesēs; 

3) tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības veidu, 

kas atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam par Eiropas 

Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus un kam nav izšķirošas 

ietekmes uz to.  

SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” (Reģ.Nr. 42403015020) ir Ludzas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Ludzas novada pašvaldībai. SIA 

„LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem ir ceļu un 

maģistrāļu būvniecība, pilsētsaimniecības infrastruktūras objektu būvniecība, ainavu veidošanas 

un uzturēšanas darbības u.c darbības. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”  darbības veids un 

piešķirtās tiesības sniegt pakalpojumus izriet no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punktā noteiktās pašvaldības kompetencē esošās autonomās funkcijas – gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu uzturēšana, parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana). 

Pašvaldības SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” vairāk nekā piecpadsmit gadus 

Ludzas pilsētas administratīvajā teritorijā sekmīgi nodrošina no likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2. punkta izrietošu uzdevumu – gādā par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu, ielu, ceļu un laukumu būvniecību, kā arī rūpējās par parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošanu.  



 91 

SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” Pašvaldības administratīvajā teritorijā nodrošina 

no likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.punkta izrietošu uzdevumu - teritorijas 

labiekārtošana un sanitārās uzkopšanas veikšanu. 

Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrības – SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

darbība ir atbilstoša Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 2. un 3.punktā 

noteiktajiem gadījumam. 

 

        Pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošana un sanitārās tīrības uzturēšana labā 

kvalitātē ir svarīgs faktors, lai pašvaldība spētu nodrošināt ikviena iedzīvotāja tiesības 

dzīvot sakoptā un drošā vidē. Sadarbībā ar Pašvaldību SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

tiks nodrošināti darbaspēka, administratīvie un tehniskie resursi, lai ar deleģēšanas līgumu 

uzdotos pārvaldes uzdevumus varētu veikt kvalitatīvi. 

 

Izvērtējot iepriekšminēto, kā arī faktu, ka Ludzas pilsētā nepastāv konkurence 

augstākminētā pārvaldes uzdevuma izpildei, ir secināms, ka nepastāv šķēršļi pārvaldes uzdevumu 

deleģēšanai sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, kā arī 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” Pārvaldes uzdevumus var 

veikt efektīvāk, tāpēc pieļaujama no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā 

minētajām pašvaldības autonomajām funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu deleģēšana.  

2020.gada 7.februārī Ludzas novada pašvaldības zvērināts revidents - SIA Nexia Audit 

Advice atzinumā par Ludzas novada pašvaldības 2019. gada finanšu pārskata revīziju, ir 

norādījis, ka slēdzot deleģējuma līgumu par pašvaldības teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību pašvaldība var samazināt pašvaldības budžeta izdevumus.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 41.panta 

pirmo daļu, 43.panta otro daļu, 45.panta otro un trešo daļu, 46.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktu un ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Deleģēt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

(Reģ.Nr.42403015020) no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās 

autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu- veikt Ludzas pilsētas publiskās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību saskaņā ar līguma projektu pielikumā. 

2. Pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumu noslēgt uz laika periodu no 2022.gada 1.marta 

līdz 2023.gada 28.februārim. 

3. Ar 2022.gada 1.martu atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 2021.gada 

29.decembra lēmumu “Par deleģējuma līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

„LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” par Ludzas pilsētas ietvju, brauktuvju, zālienu un 

apstādījumu uzturēšanu un apsaimniekošanu” (protokols Nr.13 49.§). 

4. Ar 2022.gada 28.februāri lauzt starp Ludzas novada pašvaldību un SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” noslēgto 30.12.2021. deleģējuma līgumu (reģ.Nr. 3.4.3/2022/6). 

5. Pilnvarot Pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumu parakstīt Ludza novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājam Edgaram Mekšam. 

6. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai  informēt par noslēgto līgumu Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. 

7. Uzdot Administratīvai nodaļai nodrošināt informācijas par noslēgto Pārvaldes 

uzdevumu deleģēšanas līgumu un deleģēšanas līguma publicēšanu pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ludzasnovads.lv  atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma prasībām. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

http://www.ludzasnovads.lv/


 92 

    

68.§  

 

Par grozījumu Ludzas novada Sociālā dienesta nolikumā 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Ludzas novada Sociālā dienesta nolikuma 16.punktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumu Ludzas novada Sociālā dienesta nolikumā un izteikt 

19.15.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“19.15. tiesīgs slēgt līgumus sociālo pakalpojumu nodrošināšanas jautājumos, tai skaitā 

par īslaicīgās un ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

nodrošināšanu klientiem.” 

2. Grozījumi stājas spēkā 2022.gada 25.februārī. 

 

69.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības medību tiesību nomas 

piešķiršanas kārtības noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, 

nolikumi, instrukcijas), Nemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības medību tiesību piešķiršanas kārtības 

noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt, ka Ludzas novada pašvaldības medību tiesību piešķiršanas kārtības 

noteikumi stājas spēkā ar 2022.gada 1.martu. 

3. Noteikumi publicējami Ludzas novada pašvaldības mājas lapā www.ludzasnovads.lv  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.  
 

          70.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas sastāva un  

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

              Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

http://www.ludzasnovads.lv/


 93 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

          1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisiju šādā 

sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs:  

  Sergejs Jakovļevs– Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors;  

 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks:  

Ilona Igovena – Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja; 

 

Komisijas locekļi:  

Mārīte Romanovska – Nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja;  

Sniedze Irbe - Juridiskās nodaļas juriskonsults; 

Līga Mežule – Ludzas novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja; 

 

Komisijas loceklis – sekretārs: 

Jānis Romancāns – Ludzas novada pašvaldības attīstības un plānošanas nodaļas 

uzņēmējdarbības koordinators. 

   

2. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas 

nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

3.  Šis lēmums stājas spēkā 2022.gada 25.februārī. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem visus Ludzas novadā iekļauto 

vietējo pašvaldību (Ciblas novada pašvaldības, Ludzas novada pašvaldības, Kārsavas novada 

pašvaldības, Zilupes novada pašvaldības) iepriekš pieņemtos lēmumus, kas saistīti ar pašvaldības 

dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvu, izveidošanu un darbību. 

   5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājai I.Kamzolei 

organizēt valsts amatpersonu saraksta grozījumu sastādīšanu un iesniegšanu elektroniskā veidā 

Valsts ieņēmumu dienestā, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas 

sistēmu. 

     6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram Sergejam 

Jakovļevam.  

 

71.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 4/2022 

„Par Ludzas novada simbolikas izmantošanu” apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

            Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un 21.panta pirmās daļas 

7.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 94 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.4/2022 „Par Ludzas 

novada simbolikas izmantošanu” saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.4/2022 „Par Ludzas novada simbolikas izmantošanu” elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.4/2022 „Par Ludzas novada simbolikas 

izmantošanu” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada 

pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

           3.  Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

72.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5/2022 „Par aizliegumu ģenētiski 

modificēto kultūraugu audzēšanai Ludzas novada teritorijā” apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

            Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un Ģenētiski modificēto 

organismu aprites likuma 22.panta otro daļu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.5/2022 „Par 

aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ludzas novada teritorijā” saskaņā ar 

pielikumu.  

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.5/2022 „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ludzas novada teritorijā” 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.5/2022 „Par aizliegumu ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanai Ludzas novada teritorijā” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

 4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

73.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6/2022 „Kārtība, kādā tiek izsniegta 

atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Ludzas novadā” 

apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 



 95 

             Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un Alkoholisko dzērienu 

aprites likuma 8.panta otro daļu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.6/2022 „Kārtība, kādā 

tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Ludzas 

novadā” saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.6/2022  „Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko 

dzērienu ražošanai Ludzas novadā” elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.6/2022 „Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 

raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Ludzas novadā” publicēšanu 

oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

 4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
74.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 7/2022 

„Par Ludzas novada pašvaldības nodevām” apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

            Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās  daļas 15.punktu, likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 1., 2., 7. un 9.punktu, Ministru kabineta 

2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt 

pašvaldību nodevas” 3.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.7/2022 „Par Ludzas 

novada pašvaldības nodevām”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus Nr.7/2022  

„Par Ludzas novada pašvaldības nodevām” elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.7/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības nodevām” 

publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                                 

S.Jakovļevam. 



 96 

 

75.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 8/2022 

“Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu, būvniecības ieceres akceptu un 

būvvaldes izstrādāto oficiālo dokumentu saņemšanu” apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

             Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās  daļas 15.punktu, 43.panta 

pirmās daļas 13.punktu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 10.punktu, 

Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 “Noteikumi par kārtību, kādā 

pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 12., 15., 15.
1 

punktu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.8/2022 „Par 

pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu, būvniecības ieceres akceptu un būvvaldes 

izstrādāto oficiālo dokumentu saņemšanu”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus Nr.8/2022                   

„Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu, būvniecības ieceres akceptu un būvvaldes 

izstrādāto oficiālo dokumentu saņemšanu” elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.8/2022 „Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas 

izdošanu, būvniecības ieceres akceptu un būvvaldes izstrādāto oficiālo dokumentu saņemšanu” 

publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

76.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 9/2022 

„Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai 

cilvēku drošību apdraudošas būves” apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

             Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās  daļas 15.punktu, 43.panta 

pirmās daļas 13. punktu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1
4
.daļu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 97 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.9/2022 „Kārtība, kādā 

ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 

apdraudošas būves”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus Nr.9/2022  

„Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku 

drošību apdraudošas būves” elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai zināšanai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.9/2022 „Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma 

nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves” publicēšanu 

oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

            4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

77.§  

 

Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra lēmumā  

“Par pašvaldības policijas izveidi” (protokols Nr.13, 58.§) 

Ziņo: S.Jakovļevs 

 

               Jaunizveidojamā Ludzas novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta 

3.11.sadaļa nosaka, ka Reorganizējot Ludzas, Kārsavas, Ciblas un Zilupes novadus, tiks izveidota 

pašvaldības policija kā Ludzas novada pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienība,un 

pamatojoties uz, likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma „Par policiju” 

19.panta pirmo daļu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

17.februāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 7 (Oļegs Agafonovs, Jevgenija 

Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Ināra Silicka); PRET 

– nav; ATTURAS – 5 (Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Aivars Meikšāns, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska); Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Veikt grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra lēmumā  

“Par pašvaldības policijas izveidi” (protokols Nr.13, 58.§) un izteikt lēmuma lemjošās daļas 

4.punktu šādā redakcijā:  

“4. Noteikt, ka Ludzas novada pašvaldības policija uzsāk darbību ar 2022.gada 1.maiju.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

78.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzības pārmaksu 

Ziņo: L.Mežule 

 

2021.gada 16.jūlijā Ludzas novada domes sēdē pieņemts lēmums (protokols Nr.4, 20.§) 

“Par Ludzas novada pašvaldības domes deputātu darba samaksu”, kurā tika noteikta stundas 

tarifa likme 10.00 EUR.  

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.pants 

nosaka, ka pašvaldības domes deputāta mēnešalga nedrīkst pārsniegt bāzes mēnešalgas apmēru, 

kam piemērots koeficients līdz 1,2. Valsts kancelejas tīmekļvietnē publicētā kārtējā gada 

maksimālais mēnešalgas apmērs 2021.gadam pašvaldības domes deputātam noteikts                      



 98 

1230 EUR. 2021.gada darba kalendārā vidējais darba stundu skaits mēnesī noteikts 167,42. 

Tādejādi maksimālā pieļaujamā stundas tarifa likme pašvaldības domes deputātam 2021.gadā 

bija 7,3468 EUR. 

2021.gada 16.jūlijā Ludzas novada domes sēdē pieņemtajā lēmumā “Par Ludzas novada 

pašvaldības domes deputātu darba samaksu”, tika noteikts maksimālo nostrādāto stundu skaits 

mēnesī 50 stundas.  

 2021.gada 29.jūlija Ludzas novada domes sēdē tika pieņemts lēmums (protokols Nr.5, 

36.§) “Par Ludzas novada pašvaldības nolikuma “Ludzas novada pašvaldības amatpersonu 

(darbinieku) atlīdzības nolikums” apstiprināšanu”.  Ludzas novada pašvaldības amatpersonu 

(darbinieku) atlīdzības nolikuma 2.4.punktā noteikts pašvaldības deputāta darba laika uzskaitē 

iekļaujamo stundu aprēķins, pēc kura nostrādāto stundu skaits var pārsniegt 2021.gada 16.jūlijā 

lēmumā noteikto stundu skaitu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12. un 27.punktu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.pantu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzdot Ludzas novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt aprēķinu par 

2021.gada jūlija - decembra mēnešiem pienākošos atlīdzību deputātiem par visām faktiski 

nostrādātajām stundām, piemērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumā noteikto maksimālo atalgojuma apmēru. 

2. Sākot ar 2022.gada februāra mēnesi līdz pilnīgai pārmaksas dzēšanai ieturēt no 

deputātu izmaksājamās mēnešalgas (atlīdzības) starpību, kas radusies no pārsniegtās Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktās maksimālās darba 

algas un aprēķinātās darba samaksas par faktiski nostrādātām stundām (ieturējumu nepārsniedzot 

50% no izmaksājamās darba algas mēnesī). 

           3. Atcelt Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 16.jūlija lēmumu “Par Ludzas 

novada pašvaldības domes deputātu darba samaksu” (protokols Nr.4, 20.§). 

 

 

79.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības atbalsta sportam piesķiršanu 

Ziņo: I.Silicka; E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz 2021.gada 29.decembra Ludzas novada pašvaldības noteikumu “Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ludzas novadā” (apstiprināti ar Ludzas novada domes 

29.12.2021. lēmumu (prot.Nr.13, 31.§) 46.punktu, kas nosaka, ka Pretendentu (sporta komandu 

un sporta biedrību/klubu) līdzfinansējuma pieprasījumi 2022.gadam, kas iesniegti laika periodā 

pēc 2021.gada 1.oktobra tiks izskatīti Ludzas novada domes sēdē un līdzfinansējumu tiks 

piešķirts ar Ludzas novada domes lēmumu, un saskaņā ar 2022.gada 11.februāra Ludzas novada 

pašvaldības Ludzas novada pašvaldības atbalsta sporta veicināšanai pieteikumu izvērtēšanas 

komisijas sēdes protokolu Nr.1, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas novada pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai šādā apmērā: 

1.1.  Biedrībai “Sporta klubs „VĀRPA VD”” (reģ. Nr. 40008304554, juridiskā adrese 

Puškina iela 14, Ludza, Ludzas novads) EUR 1420,00 (viens tūkstotis četri simti divdesmit eiro 

00 centi) apmērā; 



 99 

1.2. Biedrībai “Sporta klubs „KUORSOVA” (reģ.Nr. 40008215773, juridiskā adrese: 

Vienības iela 74A-15, Kārsava, Ludzas novads) EUR 10265,00 (desmit tūkstoši divi simti 

sešdesmit pieci eiro 00 centi) apmērā; 

1.3. Biedrībai “FK Ludza” (reģ.Nr. 50008311331, juridiskā adrese: Blaumaņa iela 13-74, 

Ludza, Ludzas novads) EUR 5000,00 (pieci tūkstoši eiro 00 centi) apmērā; 

1.4. Biedrībai “"Rikšotāju braucēju sporta klubs "Pegazs"" (Reģ.Nr. 40008120364, 

juridiskā adrese Liepu iela 2-18, Felicianova, Ciblas pagasts, Ludzas novads) EUR 4939,00 (četri 

tūkstoši deviņi simti trīsdesmit deviņi eiro 00 centi) apmērā. 

2. Uzdot pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par šī lēmuma 1.punktā 

noteiktā atbalsta sportam piešķiršanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

80.§  

 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu 

Ziņo: M.Romanovska; E.Mekšs 

 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa nosaka, ka nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu 

sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic 

pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, 

dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu 

atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs; 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

17.02.2022. ir notikusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija sēde, kurā tika 

lemts par SIA “ALAAS” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu ar dabas resursu 

nodokli (bez pievienotās vērtības nodokļa) apstiprināšanu (padomes lēmums Nr.32, protokols 

Nr.7, 1.p „Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „ALAAS” sadzīves atkritumu apglabāšanas 

pakalpojuma tarifiem”): 

 

DRN likme saskaņā ar Dabas 

resursu nodokļa likumu, 

EUR/t 

Sadzīves atkritumu 

apglabāšanas pakalpojumu 

tarifs, 

EUR/t (bez PVN) 

Laika posms, kurā tarifs ir 

spēkā 

80,00 83,46 01.04.2022.-31.12.2022. 

95,00 90,50 01.01.2023. līdz jauna tarifa 

spēkā stāšanās brīdim 

 

21.08.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.537 “Sadzīves atkritumu masas un tilpuma 

attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi” 2.punkts nosaka, ka atkritumu 

apsaimniekotājs, ar kuru pašvaldība atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.pantam ir 

noslēgusi līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu attiecīgajā sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas zonā, veic sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecību mērījumus, 

nodrošinot savākto atkritumu svēršanu un novērtējot atkritumu tilpumu atbilstoši atkritumu 

uzkrāšanas konteinera tilpumam. SIA “ALAAS” aprēķinātais sadzīves atkritumu masas un 

tilpuma attiecības mērījums 2021.gadā ir 8,7 m³/t.  

No 01.02.2019. maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes valstspilsētas, 

Rēzeknes novada un Ludzas novada: Kārsavas pilsētas, Mērdzenes, Malnavas, Salnavas, 

Mežvidu, Goliševas, Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku pagastu 



 100 

administratīvajās teritorijās ir EUR 13,00 apmērā par vienu m³ bez PVN, tai skaitā maksa par 

sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 

noteiktajām darbībām – 6,04 EUR/m³ apmērā.  

2022.gada 18.februārī notika SIA „ALAAS” dalībnieku sapulce, kurā tika pieņemts 

zināšanai un atbalstīts SIA „ALLAS” priekšlikums par vienotas maksas par sadzīves atkritumu 

savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, šķirošanas un cirtām normatīvajos aktos noteiktajām 

darbībām Ludzas novada: Kārsavas pilsēta, Mērdzenes, Malnavas, Mežvidu, Salnavas, 

Goliševas, Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Līdumnieku un Zvirgzdenes pagastos administratīvajās 

teritorijās noteikšanu EUR 7,59 apmērā par vienu m
3
 bez PVN no 2022.gada 1.aprīļa. 

Kopēja sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa (bez PVN) no 2022.gada 1.aprīļa ir 

17,18 EUR/m³, tai skaitā tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā 

“Križevņiki” – 9,59 EUR/m³. 

              Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.februāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt maksu par sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, 

šķirošanas un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām noteikšanu EUR 7,59 apmērā par 

vienu m³ bez PVN Ludzas novada: Kārsavas pilsētas, Mērdzenes, Malnavas, Salnavas, Mežvidu, 

Goliševas, Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku pagastu administratīvajās 

teritorijās no 2022.gada 1.aprīļa. 

2. Noteikt kopējo maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 17,18 euro/m
3
 (bez 

pievienotās vērtības) Ludzas novada: Kārsavas pilsētas, Mērdzenes, Malnavas, Salnavas, 

Mežvidu, Goliševas, Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku pagastu 

administratīvajās teritorijās, ko veido: 

           2.1. tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā “Križevņiki” –                     

9,59 EUR/m³; 

          2.2. maksu par sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, šķirošanas un 

citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām noteikšanu EUR 7,59 EUR/m³.  

3. Publicēt lēmumu Ludzas novada pašvaldības mājas lapā: www.ludzasnovads.lv. 

4. Paziņojumu par pieņemto lēmumu publicēt laikrakstā „Ludzas zeme”. 

 

            

81.§  

 

Par SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” sadzīves atkritumu apsaimniekošanas  

tarifa apstiprināšanu 

Ziņo: M.Romanovska; E.Mekšs 

 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa nosaka, ka nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu 

sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic 

pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, 

dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu 

atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs; 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

http://www.ludzasnovads.lv/


 101 

17.02.2022. ir notikusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija sēde, kurā tika 

lemts par SIA “ALAAS” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu ar dabas resursu 

nodokli (bez pievienotās vērtības nodokļa) apstiprināšanu (padomes lēmums Nr.32, prot.Nr.7, 1.p 

„Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „ALAAS” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma 

tarifiem”): 

DRN likme saskaņā ar Dabas 

resursu nodokļa likumu, 

EUR/t 

Sadzīves atkritumu 

apglabāšanas pakalpojumu 

tarifs, 

EUR/t (bez PVN) 

Laika posms, kurā tarifs ir 

spēkā 

80,00 83,46 01.04.2022.-31.12.2022. 

95,00 90,50 01.01.2023. līdz jauna tarifa 

spēkā stāšanās brīdim 

2022.gada 23.februāra vēstulē Nr.1.9.1/22 SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

norāda, ka maksa par atkritumu apsaimniekošanu no 2022.gada 1.aprīļa būs 18,06 EUR/m3 bez 

pievienotās vērtība nodokļa, kas veidojas summējot: 

1) maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu – 

6,31 EUR/m
3
 bez PVN (apstiprināta ar Ludzas novada pašvaldības 2016.gada 22.septembra sēdes 

lēmumu „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu”); 

2) tarifu par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā – 11,75 EUR/m
3
 bez 

PVN. 

Kopēja sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa (bez PVN) no 2022.gada 1.aprīļa ir 

18,06 EUR/m³. 

          Atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija 

Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt atkritumu apsaimniekošanas maksu no 2022.gada 1.aprīļa 18,06 EUR/m
3
 

bez pievienotās vērtība nodokļa Ludzas novada administratīvajās teritorijās, kurās atkritumu 

apsaimniekošanu veic SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”.  

2. Publicēt lēmumu Ludzas novada pašvaldības mājas lapā: www.ludzasnovads.lv. 

3. Paziņojumu par pieņemto lēmumu publicēt laikrakstā „Ludzas zeme”. 

 

            

82.§  

 

Par trīspusēju sadarbības līgumu noslēgšanu  

Ziņo: K.Nikolajeva 

 

Lai nodrošinātu ilgstošu sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju pilngadīgām personām, 

Ludzas novada Sociālais dienests pieņem lēmumus par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijas pilngadīgām personām pakalpojuma piešķiršanu SIA “Kārsavas 

slimnīca”. 

Lai veicinātu sekmīgu sadarbību un korektu Ludzas novada pašvaldības izdevumu 

uzskaiti, nepieciešams noslēgt sadarbības līgumu ar SIA “Kārsavas slimnīca” un  SIA “Zilupes 

veselības un sociālās aprūpes centrs”. 

           Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 4.punktu, un ņemot vērā to, ka 

sabiedrībā ir vērojams liels pieprasījums pēc tādiem pakalpojumiem, kas saistīti ar sociālo aprūpi 

un sociālo rehabilitāciju, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Noslēgt trīspusēju sadarbības līgumu starp Ludzas novada Sociālo dienestu, Ludzas 

novada pašvaldību un SIA “Kārsavas slimnīcu” saskaņā ar līguma projektu pielikumā. 

http://www.ludzasnovads.lv/


 102 

2. Noslēgt trīspusēju sadarbības līgumu starp Ludzas novada Sociālo dienestu, Ludzas 

novada pašvaldību un SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” saskaņā ar līguma 

projektu  pielikumā. 

 

83.§  

 

Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu Ludzas novadā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

            Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturēto likumu 

“Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 25.punktu, likuma „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 

iniciatīvu” 7.panta pirmo, otro un ceturto daļu, likuma “Par Centrālo vēlēšanu komisiju” 5.pantu  

un ņemot vērā Centrālās vēlēšanu komisijas 2022.gada 22.februāra rīkojumu Nr.6 „Par parakstu 

vākšanas vietu un darba laika noteikšanu”, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt Ludzas novadā šādas parakstu vākšanas vietas tautas nobalsošanas 

ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu: 

1.1. Ludzas kultūras nams, Stacijas ielā 41, Ludzā, Ludzas novadā, LV-5701 – darba laiku 

pirmdienās, trešdienās, piektdienās un svētdienās no plkst. 9.00 – 13.00, otrdienās, ceturtdienās, 

sestdienās no plkst. 15.00 – 19.00; 

1.2. Kārsavas kultūras nams, Vienības ielā 49C, Kārsavā, Ludzas novadā, LV-5717                    

– darba laiku pirmdienās, trešdienās, piektdienās un svētdienās no plkst. 9.00 – 13.00, otrdienās, 

ceturtdienās, sestdienās no plkst. 15.00 – 19.00; 

1.3. Zilupes kultūras nams, Tautas ielā 1, Zilupē, Ludzas novadā, LV-5751  – darba laiku 

pirmdienās, trešdienās, piektdienās un svētdienās no plkst. 9.00 – 13.00, otrdienās, ceturtdienās, 

sestdienās no plkst. 15.00 – 19.00. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai lēmuma izrakstu līdz 2022.gada 4.martam 

nosūtīt Centrālajai vēlēšanu komisijai uz e-pastu cvk@cvk.lv. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai 

I.Gajevskai. 

 

 

  

 

Sēdi slēdz plkst. 15.16. 

 

Sēdi vadīja                                            E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 24.februārī. 

Sēdi protokolēja                      I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 24.februārī. 

mailto:cvk@cvk.lv

